

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2025
Processo Administrativo Nº 00050/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MYCHELA GOMES FERNANDES
Data de Publicação: 12/05/2025 14:17:59

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:03
ABACAXI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PERÓLA	Modelo: GAVIOLI
Descrição: Produto de 1ª qualidade, fruta in natura, pérola, grau médio de amadurecimento, casca sã, sem rupturas, tamanho médio, limpo, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 938	Valor Unit.: 11,99	Valor Total: 11.246,62	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	806	29.708.966/0001-60	12,65	11,99		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	614	32.693.429/0001-06	12,60	12,60	5,09	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	682	21.271.068/0001-85	12,65	12,65	0,40	Sim
4 NELSON ARGENTINO	587	37.472.912/0001-76	12,65	12,65	0,00	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	212	23.190.679/0001-24	12,65	12,65	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:03
ABOBORA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: KG	Marca: CABOTIA	Modelo: IMPERIO LEGUMES
Descrição: Produto de 1ª qualidade, madura, tipo cabotiá, seca, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, possuindo etiqueta de pesagem, prazo de validade semanal e especificações do produto, sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 408	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 2.896,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	657	29.708.966/0001-60	7,40	7,10		Sim
2 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	827	21.271.068/0001-85	7,40	7,40	4,23	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	603	23.190.679/0001-24	7,40	7,40	0,00	Sim
4 NELSON ARGENTINO	004	37.472.912/0001-76	12,65	12,65	70,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:03
ABOBRINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: KG	Marca: MENINA	Modelo: ESTANCIA JOIA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, legume verde, in natura, tipo menina brasileira, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, possuindo etiqueta de pesagem, prazo de validade semanal e especificações do produto.sem presença de fungos e sinais de podridão, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 369	Valor Unit.: 6,15	Valor Total: 2.269,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	615	29.708.966/0001-60	6,27	6,15		Sim
2 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	759	23.190.679/0001-24	6,27	6,27	1,95	Sim
3 NELSON ARGENTINO	347	37.472.912/0001-76	6,27	6,27	0,00	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	767	21.271.068/0001-85	6,27	6,27	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:03
AÇAFRÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: PCT	Marca: KELLI	Modelo: 50 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, moído, cor, odor e sabor próprios do produto, isento de quaisquer sujidades larvas ou fungos, pacote plástico original do fabricante, com dados do produto e do fabricante, data de validade, contendo 50 gr., produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 1,59	Valor Total: 68,37	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	856	32.693.429/0001-06	6,39	1,59		Sim
2 LATICINIOS MARIA EIRELI	144	29.994.980/0001-77	6,40	6,40	302,52	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	603	23.190.679/0001-24	6,41	6,41	0,16	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	084	21.271.068/0001-85	6,41	6,41	0,00	Sim
5 NELSON ARGENTINO	092	37.472.912/0001-76	6,41	6,41	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:03
ACELGA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 5 **Unidade:** KG **Marca:** NACIONAL **Modelo:** ESTANCIA JOIA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, in natura, folhas novas verdes, procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser fresca, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão aceitas peças murchas, com rachaduras, perfurações e cortes. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 343 **Valor Unit.:** 12,10 **Valor Total:** 4.150,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	305	29.708.966/0001-60	12,32	12,10		Sim
2 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	731	23.190.679/0001-24	12,32	12,32	1,82	Sim
3 NELSON ARGENTINO	183	37.472.912/0001-76	12,32	12,32	0,00	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	224	21.271.068/0001-85	12,32	12,32	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:04
ACHOCOLATADO (400 GRS.)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6 **Unidade:** UN **Marca:** DONANA **Modelo:** 400 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, apresentação em pó, instantaneo, tradicional sabor chocolate, vitaminado, embalado em embalagem de polipropileno original do fabricante, contendo 400 grs., com data de fabricação e validade, informações nutricionais e do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 230 **Valor Unit.:** 4,58 **Valor Total:** 1.053,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	571	32.693.429/0001-06	14,98	4,58		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	838	14.534.037/0001-04	15,80	13,50	194,76	Sim
3 NELSON ARGENTINO	873	37.472.912/0001-76	15,81	13,71	1,56	Sim
4 LATICINIOS MARIA EIRELI	530	29.994.980/0001-77	15,81	15,81	15,32	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	715	21.271.068/0001-85	15,81	15,81	0,00	Sim
6 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	334	23.190.679/0001-24	15,81	15,81	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:04
AÇÚCAR CRISTAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7 **Unidade:** UN **Marca:** ALTO ALEGRE **Modelo:** 2 KG
Descrição: Produto de 1ª qualidade, tipo cristal branca, do tipo granoso fino à médio, acondicionado em embalagem plástica e resistente, contendo 02 kg original do fabricante, sem vestígios de matéria terrosa, umidade, fungos ou larvas, com data de fabricação e validade, informações do produto e do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 2.643 **Valor Unit.:** 7,28 **Valor Total:** 19.241,04

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	077	32.693.429/0001-06	8,98	7,28		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	797	14.534.037/0001-04	8,46	8,10	11,26	Sim
3 NELSON ARGENTINO	259	37.472.912/0001-76	8,47	8,19	1,11	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	261	23.190.679/0001-24	8,47	8,47	3,42	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	786	21.271.068/0001-85	8,47	8,47	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	747	29.994.980/0001-77	8,99	8,99	6,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:04
AÇÚCAR CRISTAL (FD.)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: FD	Marca: SONORA	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, fardo de 30 (trinta) kg., contendo 15 (quinze) embalagens de açúcar tipo cristal branca, do tipo granoso fino à médio, acondicionado em embalagem plástica e resistente de 02 kg original do fabricante, sem vestígios de matéria terrosa, umidade, fungos ou larvas, com data de fabricação e validade, informações do produto e do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 118,90	Valor Total: 2.378,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	419	14.534.037/0001-04	120,00	118,90		Sim
2 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	230	21.271.068/0001-85	120,40	120,40	1,26	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	147	23.190.679/0001-24	120,40	120,40	0,00	Sim
4 LATICINIOS MARIA EIRELI	505	29.994.980/0001-77	135,00	135,00	12,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	959	32.693.429/0001-06	134,70	7,24		Sim
NELSON ARGENTINO	079	37.472.912/0001-76	120,40	8,19	13,1215	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:04
ADOÇANTE (100 ML.)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: ADOCYL	Modelo: 100 ML
Descrição: Produto de 1ª linha do fabricante, dietético, composto de aspartame, liquido, validade minima de 12 meses após a data de entrega, cada unidade contendo 100 ml., condições devem estar de acordo com a Resolucao Rdc 271/05 Da Anvisa, produto sujeito a verificacao no ato da entrega.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,48	Valor Total: 134,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	413	32.693.429/0001-06	4,99	4,48		Sim

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

2 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	583	21.271.068/0001-85	4,82	4,82	7,59	Sim
3 NELSON ARGENTINO	616	37.472.912/0001-76	4,82	4,82	0,00	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	752	23.190.679/0001-24	4,82	4,82	0,00	Sim
5 LATICINIOS MARIA EIRELI	485	29.994.980/0001-77	4,99	4,99	3,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:04
AGRIÃO VERDE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: Mç	Marca: NACIONAL	Modelo: CEASA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, verde, nova, folhas sãs, sem rupturas, isento de sujidades, fungos ou larvas, acondicionadas em embalagens plásticas, transparentes e resistentes, com prazo de validade semanal, sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,85	Valor Total: 1.370,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	046	29.708.966/0001-60	6,92	6,85		Sim
2 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	802	21.271.068/0001-85	6,92	6,92	1,02	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	193	23.190.679/0001-24	6,92	6,92	0,00	Sim
4 NELSON ARGENTINO	515	37.472.912/0001-76	6,92	6,92	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:04
ALFACE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UN	Marca: CRESPA	Modelo: HORTA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, hortaliça in natura, verde, sem defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração turgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua coloração e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes para cada maço, sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 1.205	Valor Unit.: 5,85	Valor Total: 7.049,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	706	29.708.966/0001-60	5,98	5,85		Sim
2 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	906	21.271.068/0001-85	5,98	5,98	2,22	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	330	23.190.679/0001-24	5,98	5,98	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NELSON ARGENTINO	978	37.472.912/0001-76	5,98	5,98		Sim

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:04
ALHO 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UN	Marca: NACIONAL	Modelo: SARTOR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, alho natural, cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, sem réstia, acondicionado em embalagem de 500gr, adequada e limpa contendo o peso do produto, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 491	Valor Unit.: 21,90	Valor Total: 10.752,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	795	29.708.966/0001-60	23,73	21,90		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	613	32.693.429/0001-06	23,87	22,98	4,93	Sim
3 LATICINIOS MARIA EIRELI	947	29.994.980/0001-77	23,70	23,70	3,13	Sim
4 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	066	14.534.037/0001-04	23,70	23,70	0,00	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	075	23.190.679/0001-24	23,73	23,73	0,13	Sim
6 NELSON ARGENTINO	848	37.472.912/0001-76	23,73	23,73	0,00	Sim
7 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	399	21.271.068/0001-85	23,73	23,73	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:05
AMENDOIM SALGADO JAPONÊS 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: PCT	Marca: KELLI	Modelo: 500 GR
Descrição: Amendoim Salgado tipo Japonês 500G, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, molho de soja e milho, amido, gordura vegetal, realçador de sabor glutamato monossódico, fermento químico bicarbonato de sódio e aroma natural. 1 linha			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 14,64	Valor Total: 1.171,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	785	32.693.429/0001-06	14,65	14,64		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	063	14.534.037/0001-04	14,65	14,65	0,07	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	104	21.271.068/0001-85	14,66	14,66	0,07	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	476	23.190.679/0001-24	14,68	14,68	0,14	Sim
5 NELSON ARGENTINO	729	37.472.912/0001-76	14,68	14,68	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:05
AMIDO DE MILHO (01 KG.)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UN	Marca: DONANA	Modelo: 1 KG
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso, deve estar sob a forma de pó e produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, umidade máxima de 14%, acidez de 2,5%, mínimo de 84% de amido e resíduo mineral fixo de 0,2%, não contendo glúten, acondicionado em embalagem dupla, externa em papel cartão original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade, interna plástica de polietileno leitoso, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF), ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE), produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 8,78	Valor Total: 623,38	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	671	32.693.429/0001-06	11,41	8,78		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	769	14.534.037/0001-04	11,40	11,10	26,42	Sim
3 LATICINIOS MARIA EIRELI	114	29.994.980/0001-77	11,40	11,40	2,70	Sim
4 NELSON ARGENTINO	428	37.472.912/0001-76	11,41	11,41	0,09	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	029	23.190.679/0001-24	11,41	11,41	0,00	Sim
6 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	965	21.271.068/0001-85	11,41	11,41	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:05
AMIDO DE MILHO (500 GR.)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UN	Marca: GUAPORE	Modelo: 500 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso, deve estar sob a forma de pó e produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, umidade máxima de 14%, acidez de 2,5%, mínimo de 84% de amido e resíduo mineral fixo de 0,2%, não contendo glúten, acondicionado em embalagem dupla, externa em papel cartão original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade, interna plástica de polietileno leitoso, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF), ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE), produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 4,98	Valor Total: 209,16	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	740	32.693.429/0001-06	9,98	4,98		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	200	14.534.037/0001-04	10,50	9,40	88,76	Sim
3 NELSON ARGENTINO	341	37.472.912/0001-76	10,59	10,59	12,66	Sim
4 LATICINIOS MARIA EIRELI	069	29.994.980/0001-77	10,59	10,59	0,00	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	198	21.271.068/0001-85	10,59	10,59	0,00	Sim
6 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	006	23.190.679/0001-24	10,59	10,59	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:05
APRESUNTADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: produto de 1ª qualidade, embalagem original deve ser a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, nº do lote, quantidade do produto, nº de registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. apresentar validade mínima a partir de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 11.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	230	14.534.037/0001-04	23,20	23,00		Sim
2 NELSON ARGENTINO	222	37.472.912/0001-76	23,12	23,12	0,52	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	409	21.271.068/0001-85	39,90	39,90	72,58	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:05
ARROZ**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UN	Marca: MAROLITO	Modelo: 5 KG
Descrição: Produto de 1ª qualidade, arroz branco tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, transparente, resistente e contendo 05 kg, originalmente do fabricante, classe longo fino agulha, subgrupo polido, contendo data de fabricação e validade, informações do produto e do fabricante, isento de matéria terrosa, parasitas ou fungos, manchas escura ou fragmentos estranhos, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 19,84	Valor Total: 16.864,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	159	32.693.429/0001-06	28,98	19,84		Sim
2 NELSON ARGENTINO	547	37.472.912/0001-76	29,07	24,00	20,97	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	911	14.534.037/0001-04	29,00	29,00	20,83	Sim
4 LATICINIOS MARIA EIRELI	277	29.994.980/0001-77	29,07	29,07	0,24	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	495	23.190.679/0001-24	29,07	29,07	0,00	Sim
6 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	350	21.271.068/0001-85	29,07	29,07	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:05
AVEIA (FLOCOS FINO) 450G**

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UN	Marca: KELLI	Modelo: 450 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, aveia, apresentação flocos finos, aplicação mingau, isento de mofos ou fragmentos estranhos, deve conter data de fabricação, prazo de validade e informações do fabricante, embalagem contendo 450gr, produto este sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,95	Valor Total: 219,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	592	32.693.429/0001-06	12,95	10,95		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	740	14.534.037/0001-04	13,00	13,00	18,72	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	533	21.271.068/0001-85	13,02	13,02	0,15	Sim
4 NELSON ARGENTINO	534	37.472.912/0001-76	13,02	13,02	0,00	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	119	23.190.679/0001-24	13,02	13,02	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	376	29.994.980/0001-77	13,20	13,20	1,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:05
AZEITE DE OLIVA 500ML**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UN	Marca: MOREIXE	Modelo: 500 ML
Descrição: Produto de 1ª linha do fabricante, extra virgem, prensa a frio, fabricado a partir de matéria prima de qualidade, apresentando cor, aroma e características comuns ao produto, em embalagem de vidro, conteúdo de 500ml, contendo no rótulo registro, nome e endereço do fabricante, lote, informação nutricional, data de fabricação e validade, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 42,29	Valor Total: 1.903,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	102	32.693.429/0001-06	46,30	42,29		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	740	14.534.037/0001-04	46,00	45,00	6,41	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	437	23.190.679/0001-24	46,33	46,33	2,96	Sim
4 NELSON ARGENTINO	668	37.472.912/0001-76	46,33	46,33	0,00	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	518	21.271.068/0001-85	49,90	49,90	7,71	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	513	29.994.980/0001-77	49,90	49,90	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:05
AZEITONA C/ CAROÇO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 20

Unidade: UN

Marca: DONANA

Modelo: 270 GR

Descrição: Produto de 1ª qualidade, em conserva inteira com caroço, preparada com os frutos curados na variedade verde, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos, coloração uniformes submetidos ao processo tecnológico adequado, atendendo as condições gerais do código sanitário de alimentos, condicionada em embalagem com 270 grs., devendo ser considerado como peso líquido do produto drenado, produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricionais, número do registro no órgão competente, prazo de validade mínimo de 12 meses a partir data de entrega, produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 130

Valor Unit.: 6,97

Valor Total: 906,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	927	32.693.429/0001-06	7,56	6,97		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	551	14.534.037/0001-04	7,55	7,30	4,73	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	115	23.190.679/0001-24	7,57	7,57	3,70	Sim
4 NELSON ARGENTINO	860	37.472.912/0001-76	7,57	7,57	0,00	Sim
5 LATICINIOS MARIA EIRELI	349	29.994.980/0001-77	9,98	9,98	31,84	Sim
6 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	898	21.271.068/0001-85	9,98	9,98	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:05
AZEITONA FATIADA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21

Unidade: UN

Marca: DONANA

Modelo: 270 GR

Descrição: Produto de 1ª qualidade, em conserva fatiada, preparada com os frutos curados na variedade verde, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos, coloração uniformes submetidos ao processo tecnológico adequado, atendendo as condições gerais do código sanitário de alimentos, condicionada em embalagem com 270 grs., devendo ser considerado como peso líquido do produto drenado, produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricionais, número do registro no órgão competente, prazo de validade mínimo de 12 meses a partir data de entrega, produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 160

Valor Unit.: 10,98

Valor Total: 1.756,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	702	32.693.429/0001-06	13,30	10,98		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	425	14.534.037/0001-04	13,30	13,15	19,76	Sim
3 LATICINIOS MARIA EIRELI	840	29.994.980/0001-77	13,33	13,33	1,37	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	584	21.271.068/0001-85	13,33	13,33	0,00	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	375	23.190.679/0001-24	13,33	13,33	0,00	Sim
6 NELSON ARGENTINO	477	37.472.912/0001-76	13,33	13,33	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:06
BACON

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: KG	Marca: Sadia	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, elaborado a partir da barriga suína, contendo boa parte de carne e não somente banha, embalagem contendo data de fabricação e validade.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 29,97	Valor Total: 1.438,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	521	10.723.080/0001-67	33,99	29,97		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	414	14.534.037/0001-04	34,65	31,50	5,11	Sim
3 EDIRCEU ZANCANARO	956	35.769.526/0001-15	33,90	31,90	1,27	Sim
4 NELSON ARGENTINO	163	37.472.912/0001-76	34,70	34,70	8,78	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	755	21.271.068/0001-85	34,70	34,70	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:06
BALA MASTIGÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: PCT	Marca: ERLAN	Modelo: 800 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzidas à base de pasta de açúcar fundido, de formatos variados e de consistência dura ou semidura, com ou sem adição de outras substâncias permitidas, sabores diversos, embalagem plástica original do fabricante, com informações do produto e do fabricante, contendo 800 grs., produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 9,87	Valor Total: 868,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	493	32.693.429/0001-06	13,45	9,87		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	186	14.534.037/0001-04	13,45	13,00	31,71	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	041	23.190.679/0001-24	13,46	13,46	3,54	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	596	21.271.068/0001-85	13,46	13,46	0,00	Sim
5 NELSON ARGENTINO	051	37.472.912/0001-76	13,46	13,46	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	092	29.994.980/0001-77	13,98	13,98	3,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:06
BANANA NANICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 24 **Unidade:** KG **Marca:** NANICA **Modelo:** PEREIRA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, in natura, tamanho médio a grande, grau médio de amadurecimento, cascas sãs, sem rupturas, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, transparente, resistente contendo 5Kg, com etiqueta de pesagem, prazo de validade semanal, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 1.947 **Valor Unit.:** 9,15 **Valor Total:** 17.815,05

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	715	29.708.966/0001-60	9,33	9,15		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	736	32.693.429/0001-06	9,30	9,24	0,98	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	765	23.190.679/0001-24	9,33	9,33	0,97	Sim
4 NELSON ARGENTINO	540	37.472.912/0001-76	9,33	9,33	0,00	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	154	21.271.068/0001-85	9,33	9,33	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:06
BANANA TERRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25 **Unidade:** KG **Marca:** TERRA **Modelo:** PEREIRA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, in natura, tamanho médio a grande, grau médio de amadurecimento, cascas sãs, sem rupturas, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, transparente, resistente contendo 5Kg, com etiqueta de pesagem, prazo de validade semanal, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 185 **Valor Unit.:** 12,15 **Valor Total:** 2.247,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	655	29.708.966/0001-60	12,25	12,15		Sim
2 NELSON ARGENTINO	458	37.472.912/0001-76	12,25	12,25	0,82	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	434	21.271.068/0001-85	12,25	12,25	0,00	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	467	23.190.679/0001-24	12,25	12,25	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:06
BATATA DOCE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26 **Unidade:** KG **Marca:** ROXA **Modelo:** IMPERIO LEGUMES
Descrição: Produto de 1ª qualidade, legume in natura, ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações cortes e odores, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, transparente, resistente contendo 5Kg, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 601 **Valor Unit.:** 8,55 **Valor Total:** 5.138,55

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	915	29.708.966/0001-60	8,77	8,55		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	024	32.693.429/0001-06	8,70	8,64	1,05	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	658	21.271.068/0001-85	8,77	8,77	1,50	Sim
4 NELSON ARGENTINO	064	37.472.912/0001-76	8,77	8,77	0,00	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	650	23.190.679/0001-24	8,77	8,77	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:06
BATATA INGLESA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: KG	Marca: INGLESA	Modelo: NOVA SAFRA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, legume in natura, ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações cortes e odores, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, transparente, resistente contendo 5Kg, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 595	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 5.355,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	766	29.708.966/0001-60	9,08	9,00		Sim
2 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	492	21.271.068/0001-85	9,08	9,08	0,89	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	400	23.190.679/0001-24	9,08	9,08	0,00	Sim
4 NELSON ARGENTINO	773	37.472.912/0001-76	9,08	9,08	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:06
BATATA LAVADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: KG	Marca: INGLESA	Modelo: NOVA SAFRA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, legume in natura, ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações cortes e odores, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, transparente, resistente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 9,45	Valor Total: 5.197,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	155	29.708.966/0001-60	9,55	9,45		Sim
2 NELSON ARGENTINO	027	37.472.912/0001-76	9,55	9,55	1,06	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	237	23.190.679/0001-24	9,55	9,55	0,00	Sim

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	435	21.271.068/0001-85	9,55	9,55	0,00	Sim
----------------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:06
BATATA PALHA 400G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UN	Marca: FRITEI	Modelo: 400 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, embalagem lacrada sem presença de mofo ou caruncho, com dados nutricionais, data de fabricação e data de validade no rotulo, não contém glútem, acondicionada em embalagem plástica, contendo 400gr.			
Quantidade: 208	Valor Unit.: 14,88	Valor Total: 3.095,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	628	32.693.429/0001-06	17,63	14,88		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	925	14.534.037/0001-04	17,60	15,50	4,17	Sim
3 NELSON ARGENTINO	906	37.472.912/0001-76	17,65	17,65	13,87	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	465	23.190.679/0001-24	17,65	17,65	0,00	Sim
5 LATICINIOS MARIA EIRELI	430	29.994.980/0001-77	17,65	17,65	0,00	Sim
6 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	102	21.271.068/0001-85	17,65	17,65	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:07
BEBIDA LÁCTEA 1L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: UN	Marca: IMBAUBA	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, derivado de leite, alimento à base de leite fermentado, resfriado em temperatura adequada, sabores variados, embalagem saquinho em plastico polietileno resistente original do fabricante, com dados do produto e do fabricante, embalagem contendo 01 lt., produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 234	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 1.427,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	524	14.534.037/0001-04	8,00	6,10		Sim
2 NELSON ARGENTINO	141	37.472.912/0001-76	8,09	6,67	9,34	Sim
3 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	586	32.693.429/0001-06	8,09	7,98	19,64	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	938	21.271.068/0001-85	8,09	8,09	1,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:07
BERINGELA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: KG	Marca: NACIONAL	Modelo: ESTANCIA JOIA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, procedente de espécimes vegetais genuínos e são, fresco, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, rachaduras, perfurações e cortes, polpa deverá estar intacta e limpa, acondicionada em embalagem plástica, transparente, resistente contendo 5Kg., sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 8,15	Valor Total: 1.483,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	877	29.708.966/0001-60	8,23	8,15		Sim
2 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	181	21.271.068/0001-85	8,23	8,23	0,98	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	639	23.190.679/0001-24	8,23	8,23	0,00	Sim
4 NELSON ARGENTINO	610	37.472.912/0001-76	8,23	8,23	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:07
BETERRABA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: KG	Marca: NACIONAL	Modelo: IMPERIO LEGUMES
Descrição: Produto de 1ª qualidade, legume in natura, fresco, sem folhas, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem rupturas, limpo e no ponto de consumo, sem folhas, tamanho médio, acondicionada em embalagem plástica, transparente, prazo de validade semanal e especificações do produto, sujeito a verificação no ato da entrega			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 8,25	Valor Total: 3.234,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	415	29.708.966/0001-60	8,37	8,25		Sim
2 NELSON ARGENTINO	567	37.472.912/0001-76	8,37	8,37	1,45	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	674	23.190.679/0001-24	8,37	8,37	0,00	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	698	21.271.068/0001-85	8,37	8,37	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:07
BISCOITO AGUA E SAL 350G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Item: 33

Unidade: UN

Marca: PICCININI

Modelo: 350 GR

Descrição: Produto de 1ª qualidade, quadrado, classificação salgado, crocante, sem corantes artificiais, produzido à base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico, deve ser apresentado íntegro, sem mofo, perfurações por carunchos ou quaisquer outro inseto, embalagem plástica atóxica original do fabricante, dividido em 03 pacotes internos, contendo informação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem esta contendo 350 gr., produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 417

Valor Unit.: 5,78

Valor Total: 2.410,26

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	177	32.693.429/0001-06	6,99	5,78		Sim
2 NELSON ARGENTINO	288	37.472.912/0001-76	7,00	6,10	5,54	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	511	14.534.037/0001-04	6,90	6,70	9,84	Sim
4 LATICINIOS MARIA EIRELI	957	29.994.980/0001-77	7,00	7,00	4,48	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	025	23.190.679/0001-24	7,00	7,00	0,00	Sim
6 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	984	21.271.068/0001-85	7,00	7,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:07
BISCOITO AMANTEIGADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34

Unidade: UN

Marca: DALLAS

Modelo:

Descrição: Produto de 1ª qualidade, classificação doce, r, produzido à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, manteiga, coco ralado, açúcar invertido, amido de milho e/ou fécula de arroz ou mandioca, leite em pó integral, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante, não deve apresentar mofo, perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto, deve estar íntegro, sem corantes artificiais, embalado em embalagem plástica atóxica original do fabricante, embalagem esta contendo 400 gr., produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 900

Valor Unit.: 6,79

Valor Total: 6.111,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	756	32.693.429/0001-06	7,49	6,79		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	058	14.534.037/0001-04	6,90	6,80	0,15	Sim
3 NELSON ARGENTINO	785	37.472.912/0001-76	7,16	7,16	5,29	Sim
4 LATICINIOS MARIA EIRELI	747	29.994.980/0001-77	7,16	7,16	0,00	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	130	21.271.068/0001-85	7,16	7,16	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:07
BISCOITO CREAM CRACKER

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 35 **Unidade:** UN **Marca:** PICCININI **Modelo:** 400 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, quadrado, classificação salgado, crocante, sem corantes artificiais, produzido à base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico, deve ser apresentado íntegro, sem mofo, perfurações por carunchos ou quaisquer outro inseto, embalagem plástica atóxica original do fabricante, dividido em 03 pacotes internos, contendo informação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem esta contendo 400 gr., produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 1.080 **Valor Unit.:** 5,14 **Valor Total:** 5.551,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	915	32.693.429/0001-06	5,22	5,14		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	406	14.534.037/0001-04	5,20	5,15	0,19	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	346	23.190.679/0001-24	5,22	5,22	1,36	Sim
4 NELSON ARGENTINO	884	37.472.912/0001-76	5,22	5,22	0,00	Sim
5 LATICINIOS MARIA EIRELI	314	29.994.980/0001-77	5,22	5,22	0,00	Sim
6 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	445	21.271.068/0001-85	5,99	5,99	14,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:07
BISCOITO MAISENA 350G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36 **Unidade:** UN **Marca:** PICCININI **Modelo:** 350 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, classificação doce, apresentação retangular, produzido à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ou féculas de arroz ou mandioca, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizante. Contém glúten, não deve apresentar mofo, perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto, deve estar íntegro, sem corantes artificiais, embalado em embalagem plástica atóxica original do fabricante, dividido em 03 (três) embalagens internas, contendo informação do produto e do fabricante, data de fabricação e validade estampado na embalagem, embalagem esta contendo 350 gr., produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 1.357 **Valor Unit.:** 5,78 **Valor Total:** 7.843,46

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	915	32.693.429/0001-06	7,25	5,78		Sim
2 NELSON ARGENTINO	719	37.472.912/0001-76	7,25	6,70	15,92	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	551	14.534.037/0001-04	7,20	7,13	6,42	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	120	23.190.679/0001-24	7,25	7,25	1,68	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	584	21.271.068/0001-85	7,25	7,25	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	302	29.994.980/0001-77	7,25	7,25	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:08
BISCOITO TIPO ROSQUINHA 600G**

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: UN	Marca: RANCHERO	Modelo: 500 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, classificação doce, apresentação retangular, produzido à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ou féculas de arroz ou mandioca, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizante. Contém glúten, não deve apresentar mofo, perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto, deve estar inteiro, sem corantes artificiais, embalado em embalagem plástica atóxica original do fabricante, dividido em 03 (três) embalagens internas, contendo informação do produto e do fabricante, data de fabricação e validade estampado na embalagem, embalagem esta contendo 600 gr., produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 1.159	Valor Unit.: 6,13	Valor Total: 7.104,67	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	892	32.693.429/0001-06	7,98	6,13		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	855	14.534.037/0001-04	6,22	6,14	0,16	Sim
3 NELSON ARGENTINO	475	37.472.912/0001-76	6,29	6,29	2,44	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	065	23.190.679/0001-24	6,29	6,29	0,00	Sim
5 LATICINIOS MARIA EIRELI	848	29.994.980/0001-77	9,98	9,98	58,66	Sim
6 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	981	21.271.068/0001-85	9,98	9,98	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:08
BOMBOM RECHEADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: PCT	Marca: LACTA	Modelo: 1 KG
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzido à base de açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, manteiga de cacau, castanha de caju, soro de leite em pó, farinha de soja integral, leite em pó desnatado, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo de soja, cacau em pó, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol poliricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante, pode conter traços de avelã, amêndoa e ovo, contém glúten, embalagem plástica original, com informações do produto e do fabricante, contendo 01 Kg., produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 62,78	Valor Total: 4.959,62	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	384	32.693.429/0001-06	63,50	62,78		Sim
2 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	468	23.190.679/0001-24	63,54	62,90	0,19	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	829	14.534.037/0001-04	63,50	62,95	0,08	Sim
4 NELSON ARGENTINO	613	37.472.912/0001-76	63,54	63,54	0,94	Sim
5 LATICINIOS MARIA EIRELI	315	29.994.980/0001-77	69,90	69,90	10,01	Sim
6 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	858	21.271.068/0001-85	69,90	69,90	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:08
BRÓCOLIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: UN	Marca: NINJA	Modelo: ZANOTO
Descrição: Produto de 1ª qualidade, compacta e firme, procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 9,85	Valor Total: 2.758,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	906	29.708.966/0001-60	9,96	9,85		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	535	32.693.429/0001-06	9,95	9,95	1,02	Sim
3 NELSON ARGENTINO	499	37.472.912/0001-76	9,96	9,96	0,10	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	146	21.271.068/0001-85	9,96	9,96	0,00	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	615	23.190.679/0001-24	9,96	9,96	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:08
CAFÉ (ALMOFADA) FD.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: FD	Marca: AROMAS	Modelo: 10X500 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, embalagem original do fabricante, contendo 10 (dez) embalagens de café torrado e moído, pacote de 500 gr., com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus etc., com ausência de larvas/parasitas, e substâncias estranhas. Características sensoriais (organolépticas), aspecto de pó homogêneo fino, cor castanho, sabor e odor próprio, embalagem plástica aluminizada atóxica, intacta e bem vedada, com informações do produto e do fabricante, com data de fabricação e validade com no mínimo de 12 (doze) meses, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 238,95	Valor Total: 7.168,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	289	32.693.429/0001-06	279,80	238,95		Sim
2 NELSON ARGENTINO	220	37.472.912/0001-76	286,50	274,50	14,88	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	700	14.534.037/0001-04	286,40	278,00	1,28	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	066	23.190.679/0001-24	286,50	286,50	3,06	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	749	21.271.068/0001-85	286,50	286,50	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	472	29.994.980/0001-77	329,00	329,00	14,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:08
CAFÉ (VÁCUO) CX.

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: CX	Marca: BRASILEIRO	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, caixa de papelão original do fabricante, contendo 10 (dez) embalagens de café torrado e moído, pacote de 500 gr., à vacuo, com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus etc., com ausência de larvasparasitas, e substâncias estranhas. Características sensoriais (organolépticas), aspecto de pó homogêneo fino, cor castanho, sabor e odor próprio, embalagem plástica aluminizada atóxica, intacta e bem vedada, com informações do produto e do fabricante, com data de fabricação e validade com no mínimo de 12 (doze) meses, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 238,00	Valor Total: 23.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	821	14.534.037/0001-04	240,00	238,00		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	226	32.693.429/0001-06	269,80	238,94	0,40	Sim
3 NELSON ARGENTINO	242	37.472.912/0001-76	241,00	241,00	0,86	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	645	21.271.068/0001-85	286,50	286,50	18,88	Sim
5 LATICINIOS MARIA EIRELI	808	29.994.980/0001-77	329,00	329,00	14,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:08
CAFÉ 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: UN	Marca: AROMAS	Modelo: 500 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, torrado e moído, com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus etc., com ausência de larvasparasitas, e substâncias estranhas. Características sensoriais (organolépticas), aspecto de pó homogêneo fino, cor castanho, sabor e odor próprio, embalagem plástica aluminizada atóxica, intacta e bem vedada, com informações do produto e do fabricante, com data de fabricação e validade com no mínimo de 12 (doze) meses, embalagem esta contendo 500gr., produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 2.735	Valor Unit.: 22,74	Valor Total: 62.193,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	247	32.693.429/0001-06	27,85	22,74		Sim
2 NELSON ARGENTINO	362	37.472.912/0001-76	27,86	26,00	14,34	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	215	14.534.037/0001-04	27,85	26,94	3,62	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	164	21.271.068/0001-85	27,86	27,86	3,42	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	865	23.190.679/0001-24	27,86	27,86	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	859	29.994.980/0001-77	32,90	32,90	18,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:08
CAMOMILA 10G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 43 **Unidade:** UN **Marca:** KELLI **Modelo:** 10GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, condimento p/ uso de chás, em embalagem contendo 10gr, com data de validade, dados do fabricante e do produto, produto este sujeito a verificação no ato da entrega
Quantidade: 564 **Valor Unit.:** 1,68 **Valor Total:** 947,52

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	388	32.693.429/0001-06	2,98	1,68		Sim
2 NELSON ARGENTINO	462	37.472.912/0001-76	3,31	2,00	19,05	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	239	14.534.037/0001-04	3,30	2,24	12,00	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	171	21.271.068/0001-85	3,31	3,31	47,77	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	633	23.190.679/0001-24	3,31	3,31	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	432	29.994.980/0001-77	3,90	3,90	17,82	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:08
CANELA EM RAMA 10G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44 **Unidade:** UN **Marca:** KELLI **Modelo:** 10 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, condimento em apresentação sólida, matéria prima canela, aplicação preparo de chás, embalagem contendo 10 grs., produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 320 **Valor Unit.:** 1,94 **Valor Total:** 620,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	180	32.693.429/0001-06	2,98	1,94		Sim
2 NELSON ARGENTINO	772	37.472.912/0001-76	2,37	2,00	3,09	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	950	14.534.037/0001-04	2,35	2,24	12,00	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	176	21.271.068/0001-85	2,37	2,37	5,80	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	650	23.190.679/0001-24	2,37	2,37	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	250	29.994.980/0001-77	3,90	3,90	64,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:09
CARNE BOVINA (ACÉM)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45 **Unidade:** KG **Marca:** Casa de Carne Oliveira **Modelo:**
Descrição: Produto de 1ª qualidade, pedaço inteiro, congelada de 2ª categoria (centro acém) com no máximo 5% de gordura, sem cartilagem e ossos, podendo conter no máximo 3% de aponeuroses, em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 1.405 **Valor Unit.:** 26,26 **Valor Total:** 36.895,30

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	334	10.723.080/0001-67	34,99	26,26		Sim
2 EDIRCEU ZANCANARO	108	35.769.526/0001-15	34,95	27,90	6,25	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	193	21.271.068/0001-85	35,62	35,62	27,67	Sim
4 NELSON ARGENTINO	261	37.472.912/0001-76	36,65	36,65	2,89	Sim
5 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	732	32.693.429/0001-06	39,90	39,90	8,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:09
CARNE BOVINA (COSTELA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: KG	Marca: Casa de Carne Oliveira	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, apresentada em tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cheiro e sabor próprios, subdivididas em embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 1.405	Valor Unit.: 19,34	Valor Total: 27.172,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	717	10.723.080/0001-67	23,99	19,34		Sim
2 EDIRCEU ZANCANARO	224	35.769.526/0001-15	23,95	21,60	11,69	Sim
3 NELSON ARGENTINO	346	37.472.912/0001-76	24,25	24,25	12,27	Sim
4 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	829	32.693.429/0001-06	28,90	28,90	19,18	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	061	21.271.068/0001-85	29,90	29,90	3,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:09
CARNE BOVINA (PATINHO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: KG	Marca: Casa de Carne Oliveira	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, resfriada, (inteira ou moida) a carne deve apresentar aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo coma legislação sanitária vigente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,33	Valor Total: 2.733,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	256	10.723.080/0001-67	30,99	27,33		Sim
2 EDIRCEU ZANCANARO	237	35.769.526/0001-15	31,50	28,90	5,74	Sim
3 NELSON ARGENTINO	701	37.472.912/0001-76	31,69	31,69	9,65	Sim

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	580	21.271.068/0001-85	49,90	49,90	57,46	Sim
----------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:09
CARNE BOVINA (COXÃO MOLE) EM BIFES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: KG	Marca: Casa de Carne Oliveira	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, já cortadas em bifres, resfriada, a carne deve apresentar aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária vigente, no rotulo da embalagem primaria deverão constar as especificações do produto conforme a legislação vigente (Ministerio da Saude - ANVISA, Ministerio da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento, Serviço de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal - SIF/ SISP/ SIM) e informações sobre a procedencia do mesmo, validade, condições de armazenamento, tipo de corte, sexo do animal e etc. Entregar produto com data de fabricação de ate 45 dias do momento da entrega, apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitaria dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 32,92	Valor Total: 16.460,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	513	10.723.080/0001-67	44,99	32,92		Sim
2 EDIRCEU ZANCANARO	850	35.769.526/0001-15	44,90	37,40	13,61	Sim
3 NELSON ARGENTINO	275	37.472.912/0001-76	45,58	45,58	21,87	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	361	21.271.068/0001-85	45,58	45,58	0,00	Sim
5 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	011	32.693.429/0001-06	49,90	49,90	9,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:09
CARNE BOVINA (COXÃO MOLE) EM CUBOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: KG	Marca: Casa de Carne Oliveira	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, já cortadas em cubinhos, resfriada, a carne deve apresentar aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária vigente, no rotulo da embalagem primaria deverão constar as especificações do produto conforme a legislação vigente (Ministerio da Saude - ANVISA, Ministerio da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento, Serviço de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal - SIF/ SISP/ SIM) e informações sobre a procedencia do mesmo, validade, condições de armazenamento, tipo de corte, sexo do animal e etc. Entregar produto com data de fabricação de ate 45 dias do momento da entrega, apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitaria dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 1.654	Valor Unit.: 32,92	Valor Total: 54.449,68	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	704	10.723.080/0001-67	42,99	32,92		Sim

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

2	EDIRCEU ZANCANARO	555	35.769.526/0001-15	42,95	34,50	4,80	Sim
3	NELSON ARGENTINO	415	37.472.912/0001-76	43,79	43,79	26,93	Sim
4	MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	458	32.693.429/0001-06	49,90	49,90	13,95	Sim
5	ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	150	21.271.068/0001-85	49,90	49,90	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 50 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:09
CARNE BOVINA (MIOLO DAPALETA)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: KG	Marca: Casa de Carne Oliveira	Modelo:
Descrição: Produto de 2ª qualidade, resfriada, a carne deve apresentar aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária vigente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,46	Valor Total: 2.646,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	308	10.723.080/0001-67	34,99	26,46		Sim
2 EDIRCEU ZANCANARO	446	35.769.526/0001-15	35,00	29,00	9,60	Sim
3 NELSON ARGENTINO	305	37.472.912/0001-76	35,97	35,97	24,03	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	435	21.271.068/0001-85	39,90	39,90	10,93	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 51 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:10
CARNE BOVINA MOÍDA (2ª.)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: KG	Marca: Casa de Carne Oliveira	Modelo:
Descrição: Produto de 2ª classificação (âcem/músculo), resfriada, no máximo 10% de gordura, cor aspecto, cheiro e sabor próprios, subdivididas em embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 1.805	Valor Unit.: 24,08	Valor Total: 43.464,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	030	10.723.080/0001-67	31,99	24,08		Sim
2 EDIRCEU ZANCANARO	518	35.769.526/0001-15	31,99	25,90	7,56	Sim
3 NELSON ARGENTINO	606	37.472.912/0001-76	32,39	32,39	25,06	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	284	21.271.068/0001-85	39,90	39,90	23,19	Sim
5 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	196	32.693.429/0001-06	39,90	39,90	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:10
CARNE BOVINA MOÍDA (PATINHO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: KG	Marca: Casa de Carne Oliveira	Modelo:
Descrição: Carne moída - 1ª categoria (tipo patinho)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 26,96	Valor Total: 8.088,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	951	10.723.080/0001-67	37,99	26,96		Sim
2 EDIRCEU ZANCANARO	506	35.769.526/0001-15	38,95	34,00	26,11	Sim
3 NELSON ARGENTINO	789	37.472.912/0001-76	38,96	38,96	14,59	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	319	21.271.068/0001-85	39,90	39,90	2,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:10
CARNE DE SOL 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: KG	Marca: Casa de Carne Oliveira	Modelo:
Descrição: Produto de boa procedência, curada, seca, picada, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega, embalagem de 500g, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 478	Valor Unit.: 29,96	Valor Total: 14.320,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	826	10.723.080/0001-67	34,49	29,96		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	315	32.693.429/0001-06	39,90	34,45	14,99	Sim
3 EDIRCEU ZANCANARO	866	35.769.526/0001-15	34,99	34,99	1,57	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	582	21.271.068/0001-85	35,05	35,05	0,17	Sim
5 NELSON ARGENTINO	413	37.472.912/0001-76	35,05	35,05	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	562	29.994.980/0001-77	49,90	49,90	42,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:10
CARNE SUÍNA

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: KG	Marca: Casa de Carne Oliveira	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, resfriada, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo ou alterem suas características naturais, acondicionadas em embalagens plásticas transparentes, , no rotulo da embalagem primaria deverão constar as especificações do produto conforme a legislação vigente (Ministerio da Saude - ANVISA, Ministerio da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento, Serviço de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal - SIF/ SISP/ SIM) e informações sobre a procedencia do mesmo, validade, condições de armazenamento, tipo de corte, sexo do animal e etc. Entregar produto com data de fabricação de ate 45 dias do momento da entrega, apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitaria dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente, produto este podendo ser verificado no ato da entrega.			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 22,84	Valor Total: 5.664,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	699	10.723.080/0001-67	22,99	22,84		Sim
2 EDIRCEU ZANCANARO	467	35.769.526/0001-15	23,20	23,20	1,58	Sim
3 NELSON ARGENTINO	074	37.472.912/0001-76	23,40	23,40	0,86	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	346	21.271.068/0001-85	29,90	29,90	27,78	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:10
CEBOLA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: KG	Marca: NACIONAL	Modelo: SARTOR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, in natura, tipo branca, sem réstia, procedente de espécimes vegetais genuínos e são, estar isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e mofo. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparentes, produto sujeito a verificação no ato da entrega			
Quantidade: 1.088	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 8.595,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	738	29.708.966/0001-60	8,01	7,90		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	164	32.693.429/0001-06	8,00	7,98	1,01	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	861	23.190.679/0001-24	8,00	8,00	0,25	Sim
4 NELSON ARGENTINO	396	37.472.912/0001-76	8,01	8,01	0,13	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	098	21.271.068/0001-85	8,01	8,01	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:10
CENOURA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Item: 56 **Unidade:** KG **Marca:** NACIONAL **Modelo:** IMPERIO LEGUMES
Descrição: Produto de 1ª qualidade, legume in natura, sem folhas, procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de nfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa. **Embalagem:** o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparentes, contendo no mínimo 05 Kg., produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 766 **Valor Unit.:** 10,10 **Valor Total:** 7.736,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	177	29.708.966/0001-60	10,27	10,10		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	588	32.693.429/0001-06	10,20	10,20	0,99	Sim
3 NELSON ARGENTINO	032	37.472.912/0001-76	10,27	10,27	0,69	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	681	23.190.679/0001-24	10,27	10,27	0,00	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	073	21.271.068/0001-85	10,27	10,27	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:10
CENTO DE SALGADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57 **Unidade:** UN **Marca:** PROPRIA **Modelo:**
Descrição: Produto de 1ª qualidade, prontos para consumo imediato. A fabricação final deve ser feita no dia da entrega, diversos (esfirra, empadinha, mini pão de queijo, pastel, coxinha, bolinha, kibe, enroladinho), com peso de no mínimo 0,20 gramas cada. Fabricado no dia da entrega. **Embalagem:** prato redondo plastificado, estéril e descartável, envolvido com filme plástico, contendo cem unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 702 **Valor Unit.:** 95,90 **Valor Total:** 67.321,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	461	14.534.037/0001-04	96,00	95,90		Sim
2 NELSON ARGENTINO	267	37.472.912/0001-76	96,38	96,38	0,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:10
CENTO DE SALGADOS ASSADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58 **Unidade:** UN **Marca:** PROPRIA **Modelo:**
Descrição: Produto de 1ª qualidade, prontos para consumo imediato. A fabricação final deve ser feita no dia da entrega, diversos (esfirra, empadinha, mini amburquer, enroladinho), com peso de no mínimo 0,20 gramas cada. Fabricado no dia da entrega. **Embalagem:** prato redondo plastificado, estéril e descartável, envolvido com filme plástico, contendo cem unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 625 **Valor Unit.:** 97,90 **Valor Total:** 61.187,50

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	497	14.534.037/0001-04	98,00	97,90		Sim
2 NELSON ARGENTINO	480	37.472.912/0001-76	98,22	98,22	0,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:10
CENTO SALGADOS FRITOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, prontos para consumo imediato. A fabricação final deve ser feita no dia da entrega, diversos (enroladinhos com recheio de presunto e queijo, risoles com recheio de carne, risoles com recheio de frango, coxinha com recheio de carne, coxinha com recheio de frango bolinhas com recheio de queijo, bolinhas com recheio de presunto, bolinhas com recheio de frango), com peso de no mínimo 0,20 gramas cada. Fabricado no dia da entrega. Embalagem: prato redondo plastificado, estéril e descartável, envolvido com filme plástico, contendo cem unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 105,40	Valor Total: 5.270,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	808	14.534.037/0001-04	105,50	105,40		Sim
2 NELSON ARGENTINO	418	37.472.912/0001-76	106,60	106,60	1,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:11
CEREJA EM CALDA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: UN	Marca: CEREGEL	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª linha do fabricante, ingredientes:cCerejas, água, açúcar, acidulante ácido cítrico, corante vermelho 40 e aroma artificial de cereja. Embalagem lacrada com descrição nutricional, data de fabricação e prazo de validade estampado no rótulo. Não contem gluten. Embalagem de vidro contendo no mínimo 100 g., produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 16,98	Valor Total: 1.256,52	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	114	14.534.037/0001-04	17,00	16,98		Sim
2 NELSON ARGENTINO	348	37.472.912/0001-76	17,09	17,09	0,65	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	153	23.190.679/0001-24	17,09	17,09	0,00	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	171	21.271.068/0001-85	17,09	17,09	0,00	Sim
5 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	138	32.693.429/0001-06	17,09	17,09	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:11
CHÁ MATE (250 GR.)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: UN	Marca: RICO	Modelo: 250 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, tipo mate, embalagem caixa em papel cartão original do fabricante contendo informações nutricionais e do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 491	Valor Unit.: 4,84	Valor Total: 2.376,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	810	32.693.429/0001-06	7,80	4,84		Sim
2 NELSON ARGENTINO	885	37.472.912/0001-76	7,84	7,70	59,09	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	587	14.534.037/0001-04	7,83	7,77	0,91	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	909	23.190.679/0001-24	7,84	7,84	0,90	Sim
5 LATICINIOS MARIA EIRELI	095	29.994.980/0001-77	7,84	7,84	0,00	Sim
6 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	702	21.271.068/0001-85	7,84	7,84	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:11
CHEIRO VERDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 62	Unidade: UN	Marca: NACIONAL	Modelo: HORTA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, hortaliça in natura, sem defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração turgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua formação e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência, o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, contendo no mínimo 10 galhos, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 1.175	Valor Unit.: 5,95	Valor Total: 6.991,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	738	29.708.966/0001-60	6,20	5,95		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	423	32.693.429/0001-06	6,20	6,04	1,51	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	221	23.190.679/0001-24	6,20	6,20	2,65	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	648	21.271.068/0001-85	6,20	6,20	0,00	Sim
5 NELSON ARGENTINO	123	37.472.912/0001-76	6,20	6,20	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:11
CHUCHU

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63	Unidade: KG	Marca: VERDE	Modelo: IMPERIO LEGUMES
Descrição: Produto de 1ª qualidade, legume in natura, tipo verde, procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de deformidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa, o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, produto sujeito a verificação no ato da entrega			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 7,85	Valor Total: 3.689,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	125	29.708.966/0001-60	7,93	7,85		Sim
2 NELSON ARGENTINO	153	37.472.912/0001-76	7,93	7,93	1,02	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	564	21.271.068/0001-85	7,93	7,93	0,00	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	310	23.190.679/0001-24	7,93	7,93	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:11
COCO RALADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64	Unidade: UN	Marca: LA PREFERIDA	Modelo: 100 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada, com data de fabricação e validade, informações nutricionais e dados do fabricante na embalagem própria para o produto originalmente do fabricante, contendo 100grs., produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 4,48	Valor Total: 1.747,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	019	32.693.429/0001-06	5,99	4,48		Sim
2 NELSON ARGENTINO	850	37.472.912/0001-76	390,00	5,84	30,36	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	633	14.534.037/0001-04	6,00	5,86	0,34	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	383	23.190.679/0001-24	6,05	6,05	3,24	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	224	21.271.068/0001-85	6,05	6,05	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	955	29.994.980/0001-77	6,99	6,99	15,54	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:11
COLORÍFICO (COLORAU) 1KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Item: 65 **Unidade:** UN **Marca:** KELLI GUAPORE **Modelo:** 1 KG
Descrição: Produto de 1ª qualidade, condimento de cor avermelhada, preparado à base de uma ou mais espécies vegetais, geralmente do urucum e usado nos alimentos com a finalidade de realçar as suas cores, alterar-lhes a textura e modificar-lhes o sabor, embalagem com data de fabricação e prazo de validade e informações sobre o fabricante e produto, embalagem esta contendo 1kg., produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 78 **Valor Unit.:** 9,34 **Valor Total:** 728,52

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	885	32.693.429/0001-06	9,45	9,34		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	265	14.534.037/0001-04	9,45	9,38	0,43	Sim
3 NELSON ARGENTINO	376	37.472.912/0001-76	9,47	9,47	0,96	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	352	21.271.068/0001-85	9,47	9,47	0,00	Sim
5 LATICINIOS MARIA EIRELI	960	29.994.980/0001-77	9,90	9,90	4,54	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:11
COLORÍFICO (COLORAU) 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66 **Unidade:** UN **Marca:** KELLI GUAPORE **Modelo:** 500 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, colorífico colorau, tempero culinário pct de 500G, acondicionado em embalagem de fábrica, com data de validade.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 7,78 **Valor Total:** 77,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	130	32.693.429/0001-06	10,30	7,78		Sim
2 NELSON ARGENTINO	947	37.472.912/0001-76	10,40	9,50	22,11	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	195	14.534.037/0001-04	10,30	9,82	3,37	Sim
4 LATICINIOS MARIA EIRELI	457	29.994.980/0001-77	9,90	9,90	0,81	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	207	23.190.679/0001-24	10,40	10,40	5,05	Sim
6 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	128	21.271.068/0001-85	10,47	10,47	0,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:11
CORANTE ALIMENTAR LIQUIDO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69 **Unidade:** UN **Marca:** ARCOLOR **Modelo:** 10 ML
Descrição: Produto de 1ª linha do fabricante, produzido à base de corantes orgânicos, podendo assim ser aplicado em todo e qualquer alimento doce ou salgado para efeito de tingimento completo ou decorativo, de fácil dispersão, próprio para bases de textura mais firme, tipo glacês leves, massas de bolo, cremes etc. embalagem plástica original do fabricante, com dados do produto e do fabricante, com 10 ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 49 **Valor Unit.:** 7,75 **Valor Total:** 379,75

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	186	32.693.429/0001-06	7,75	7,75		Sim
2 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	354	23.190.679/0001-24	7,79	7,79	0,52	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	643	21.271.068/0001-85	7,79	7,79	0,00	Sim
4 NELSON ARGENTINO	542	37.472.912/0001-76	7,79	7,79	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:12
COUVE FLOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70	Unidade: UN	Marca: NACIONAL	Modelo: ZANOTO
Descrição: Produto de 1ª qualidade, compacta e firme, procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 11,75	Valor Total: 3.384,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	155	29.708.966/0001-60	12,08	11,75		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	679	32.693.429/0001-06	12,00	11,84	0,77	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	575	23.190.679/0001-24	12,00	12,00	1,35	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	621	21.271.068/0001-85	12,08	12,08	0,67	Sim
5 NELSON ARGENTINO	746	37.472.912/0001-76	12,08	12,08	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:12
COUVE FOLHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71	Unidade: UN	Marca: CRESPA	Modelo: HORTA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, in natura, sem defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração turgesciente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, contendo no mínimo 6 folhas na embalagem, não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua formação e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 307	Valor Unit.: 6,25	Valor Total: 1.918,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	997	29.708.966/0001-60	6,31	6,25		Sim

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

2 NELSON ARGENTINO	932	37.472.912/0001-76	6,31	6,31	0,96	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	908	23.190.679/0001-24	6,31	6,31	0,00	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	209	21.271.068/0001-85	6,31	6,31	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:12
CRAVO DA ÍNDIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72	Unidade: UN	Marca: KELLI GUAPORE	Modelo: 10 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, obtido do botão da floral de espécime genuína, de coloração pardo escuro, cheiro e sabor próprios, com teor de umidade máxima de 16%, isento de detritos do próprio produto e impurezas dos grãos ou sementes, validade mínima 10 meses a contar da entrega, embalagem plástica, contendo 40 grs., produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 495,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	011	32.693.429/0001-06	6,40	4,95		Sim
2 NELSON ARGENTINO	036	37.472.912/0001-76	6,46	5,90	19,19	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	413	21.271.068/0001-85	6,46	6,46	9,49	Sim
4 LATICINIOS MARIA EIRELI	937	29.994.980/0001-77	8,98	8,98	39,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:12
CREME DE LEITE 1,03KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73	Unidade: UN	Marca: LEITBOM	Modelo: 1,030 KG
Descrição: Produto de 1ª qualidade, textura homogênea, branco leitoso, com soro, acondicionado em embalagem tetra pack original de fábrica com no mínimo 1,03KG., registro MA, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem, ingredientes creme de leite, espessante celulose microcristalina, carboximetilcelulose, goma jataí, guar e carragena e estabilizante citrato de sódio, homogeneizado com 17% de gordura, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 775	Valor Unit.: 20,87	Valor Total: 16.174,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	662	32.693.429/0001-06	22,85	20,87		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	234	14.534.037/0001-04	22,85	21,98	5,32	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	973	21.271.068/0001-85	22,87	22,87	4,05	Sim
4 NELSON ARGENTINO	449	37.472.912/0001-76	22,87	22,87	0,00	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	628	23.190.679/0001-24	22,87	22,87	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	048	29.994.980/0001-77	24,90	24,90	8,88	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:12
CREME DE LEITE 200G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 74	Unidade: UN	Marca: LEITBOM	Modelo: 200 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, textura homogênea, branco leitoso, com soro, acondicionado em embalagem de lata ou tetra pack original de fábrica com no mínimo 200 g., registro MA, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem, ingredientes creme de leite, espessante celulose microcristalina, carboximetilcelulose, goma jataí, guar e carragena e estabilizante citrato de sódio, homogeneizado com 20% de gordura, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,94	Valor Total: 94,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	550	32.693.429/0001-06	5,44	3,94		Sim
2 NELSON ARGENTINO	618	37.472.912/0001-76	5,44	4,90	24,37	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	995	14.534.037/0001-04	5,40	5,00	2,04	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	985	23.190.679/0001-24	5,44	5,44	8,80	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	520	21.271.068/0001-85	5,44	5,44	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	776	29.994.980/0001-77	5,99	5,99	10,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:12
EMULSIFICANTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75	Unidade: UN	Marca: SELECTA	Modelo: 200 GR
Descrição: Produto de 1ª linha do fabricante, ingredientes básicos: água e emulsificantes (monoglicerídeos de ácidos graxos destilados, sal de ácidos graxos, monoestearato de sorbitana e polioxietileno de monoestearato de sorbitana) embalagem plástica original do fabricante, intacta com identificação completa do produto, data de fabricação e validade, contendo 200 gr. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto, sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 12,95	Valor Total: 440,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	568	32.693.429/0001-06	15,72	12,95		Sim
2 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	243	21.271.068/0001-85	15,72	15,72	21,39	Sim
3 NELSON ARGENTINO	115	37.472.912/0001-76	15,72	15,72	0,00	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	751	23.190.679/0001-24	15,72	15,72	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:12
ERVA DOCE 10G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 76	Unidade: UN	Marca: KELLI GUAPORE	Modelo: 10 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, condimento p/ uso de chás, empacotado em embalagem de 10gr, com data de validade.			
Quantidade: 608	Valor Unit.: 1,68	Valor Total: 1.021,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	660	32.693.429/0001-06	2,89	1,68		Sim
2 NELSON ARGENTINO	699	37.472.912/0001-76	2,90	2,00	19,05	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	286	14.534.037/0001-04	2,90	2,45	22,50	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	278	23.190.679/0001-24	2,90	2,90	18,37	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	785	21.271.068/0001-85	2,90	2,90	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	343	29.994.980/0001-77	3,99	3,99	37,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:12
EXTRATO DE TOMATE 340G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77	Unidade: UN	Marca: PALADORI	Modelo: 340 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, extrato de tomate 340 gr, concentrado, ingredientes básicos: tomate, prazo de validade mínimo de 12 meses, isento de fermentação, tolerância de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, sem aditivos ou conservantes, informação do fabricante data de fabricação e validade, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 1.234	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 4.133,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	682	32.693.429/0001-06	5,26	3,35		Sim
2 NELSON ARGENTINO	277	37.472.912/0001-76	5,26	4,95	47,76	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	176	14.534.037/0001-04	5,25	5,18	4,65	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	842	23.190.679/0001-24	5,26	5,26	1,54	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	048	21.271.068/0001-85	5,26	5,26	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	101	29.994.980/0001-77	5,99	5,99	13,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:13
FARINHA DE MANDIOCA KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 78

Unidade: KG

Marca: RIO DONA JULIA

Modelo: 1 KG

Descrição: Produto de 1ª qualidade, tipo 1, classe amarela, grupo seca, subgrupo fina beneficiada, torrada, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, não contendo glúten, com valor nutricional para porção de 100g de aproximadamente: 86,4g de carboidrato, 1,7g de proteína e 0,3g de lipídio acondicionada em embalagem plástica de polietileno resistente de 1Kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE), produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 391

Valor Unit.: 11,48

Valor Total: 4.488,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	687	32.693.429/0001-06	12,20	11,48		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	502	14.534.037/0001-04	12,20	11,50	0,17	Sim
3 JAYRA SILVA FROES - ME	269	29.708.966/0001-60	12,25	12,15	5,65	Sim
4 EDIRCEU ZANCANARO	836	35.769.526/0001-15	12,25	12,25	0,82	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	097	21.271.068/0001-85	12,25	12,25	0,00	Sim
6 NELSON ARGENTINO	280	37.472.912/0001-76	12,25	12,25	0,00	Sim
7 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	446	23.190.679/0001-24	12,25	12,25	0,00	Sim
8 LATICINIOS MARIA EIRELI	476	29.994.980/0001-77	12,98	12,98	5,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 79 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:13
FARINHA DE MILHO FLOCADA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 79

Unidade: UN

Marca: GUAPORE

Modelo: 500 GR

Descrição: Produto de 1ª linha do fabricante, produzido à partir de grãos de milho selecionados, ferro e ácido fólico, embalagem papel/plástico original do fabricante, com dados nutricionais e do fabricante, data de fabricação e validade, contendo 500 gr., produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 129

Valor Unit.: 6,31

Valor Total: 813,99

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	890	32.693.429/0001-06	6,32	6,31		Sim
2 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	137	23.190.679/0001-24	6,32	6,32	0,16	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	353	21.271.068/0001-85	6,32	6,32	0,00	Sim
4 LATICINIOS MARIA EIRELI	920	29.994.980/0001-77	7,99	7,99	26,42	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NELSON ARGENTINO	112	37.472.912/0001-76	6,32	6,30		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 80 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:13
FARINHA DE ROSCA 500G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 80 **Unidade:** UN **Marca:** GUAPORE **Modelo:** 500 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, com ferro e ácido fólico, composição mínima de 75 mcg de ácido fólico e 2,1 de ferro, na porção de 50 g. Contém glúten, embalagem plástica atóxica devidamente rotulada conforme legislação vigente, contendo 500 gr., validade mínima 06 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto, sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 254 **Valor Unit.:** 6,38 **Valor Total:** 1.620,52

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	607	32.693.429/0001-06	6,74	6,38		Sim
2 NELSON ARGENTINO	361	37.472.912/0001-76	6,74	6,70	5,02	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	005	21.271.068/0001-85	6,74	6,74	0,60	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	110	23.190.679/0001-24	6,75	6,75	0,15	Sim
5 LATICINIOS MARIA EIRELI	407	29.994.980/0001-77	7,99	7,99	18,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 81 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:13
FARINHA DE TRIGO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81 **Unidade:** UN **Marca:** FARINA **Modelo:** 1 KG
Descrição: Produto de 1ª qualidade, tipo 1, contendo glúten, produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, com uma extração máxima de 20% e com teor máximo de cinzas de 0,68%, com no mínimo 6% de glúten seco, com valor nutricional para porção de 100g de aproximadamente: 56,7g de carboidrato, 14,5g de proteína e 2,8g de lipídio acondicionada em embalagem de papel, contendo 01 Kg., original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE), produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 816 **Valor Unit.:** 4,78 **Valor Total:** 3.900,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	941	32.693.429/0001-06	5,95	4,78		Sim
2 NELSON ARGENTINO	498	37.472.912/0001-76	5,95	4,95	3,56	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	002	14.534.037/0001-04	5,90	5,40	9,09	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	429	21.271.068/0001-85	5,95	5,95	10,19	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	203	23.190.679/0001-24	5,95	5,95	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	221	29.994.980/0001-77	5,99	5,99	0,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 82 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:13
FEIJÃO KG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 82

Unidade: KG

Marca: ELITE

Modelo: 1 KG

Descrição: Produto de 1ª qualidade. carioquinha, tipo 1, novo, constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros e íntegros, sem a presença de grãos mofados e/ou cartuchos, na cor característica e variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, não contendo glúten, com valor nutricional para porção de 100g: 22g de proteína, 1,6g de lipídios e 60,8g de carboidratos, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, transparente, resistente, contendo 1Kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 6 meses e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE)., produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 837

Valor Unit.: 6,45

Valor Total: 5.398,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	270	32.693.429/0001-06	7,98	6,45		Sim
2 NELSON ARGENTINO	610	37.472.912/0001-76	8,21	7,10	10,08	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	043	14.534.037/0001-04	8,20	7,80	9,86	Sim
4 LATICINIOS MARIA EIRELI	921	29.994.980/0001-77	8,21	8,21	5,26	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	494	23.190.679/0001-24	8,21	8,21	0,00	Sim
6 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	699	21.271.068/0001-85	8,21	8,21	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 83 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:13
FEIJÃO PRETO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83

Unidade: UN

Marca: BETA

Modelo: 1 KG

Descrição: Produto de 1ª qualidade, tipo 1, novo, constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros e íntegros, sem a presença de grãos mofados e/ou cartuchos, na cor característica e variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, não contendo glúten, com valor nutricional para porção de 100g: 22g de proteína, 1,6g de lipídios e 60,8g de carboidratos, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, transparente, resistente, contendo 1Kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 6 meses e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE)., produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 177

Valor Unit.: 7,45

Valor Total: 1.318,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	400	32.693.429/0001-06	9,18	7,45		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	694	14.534.037/0001-04	9,00	8,80	18,12	Sim
3 LATICINIOS MARIA EIRELI	193	29.994.980/0001-77	9,18	9,18	4,32	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	761	21.271.068/0001-85	9,18	9,18	0,00	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	867	23.190.679/0001-24	9,18	9,18	0,00	Sim
6 NELSON ARGENTINO	602	37.472.912/0001-76	9,18	9,18	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:13
FERMENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 84	Unidade: UN	Marca: TRISANTI	Modelo: 10 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, fermento granulado para preparo de massas tipo pão e outros, sachê de 10 gr, com data de fabricação e validade.			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 170,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	660	32.693.429/0001-06	1,74	1,35		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	317	14.534.037/0001-04	1,75	1,69	25,19	Sim
3 NELSON ARGENTINO	534	37.472.912/0001-76	1,74	1,74	2,96	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	621	23.190.679/0001-24	1,74	1,74	0,00	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	924	21.271.068/0001-85	1,74	1,74	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	848	29.994.980/0001-77	1,99	1,99	14,37	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:13
FERMENTO BIOLÓGICO INSTÂNTANEO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85	Unidade: UN	Marca: BLAUPAN	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, embalagem própria para o produto à vacuo, original do fabricante contendo 500 grs., deve estar seco e solto, não deve apresentar mofo ou ranço, contendo informações nutricionais e do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 546,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	541	14.534.037/0001-04	22,20	21,00		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	034	32.693.429/0001-06	22,20	21,89	4,24	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	471	23.190.679/0001-24	22,21	22,21	1,46	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	195	21.271.068/0001-85	22,21	22,21	0,00	Sim
5 NELSON ARGENTINO	820	37.472.912/0001-76	22,21	22,21	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	016	29.994.980/0001-77	29,90	29,90	34,62	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:14
FERMENTO EM PÓ (100 GR.)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 86

Unidade: UN

Marca: TRISANTI

Modelo: 100 GR

Descrição: Produto de 1ª qualidade, formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade, contendo como ingrediente: amido de milho ou fécula de mandioca, bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocalcico, não contendo glúten, com valor nutricional para porção de 100g de aproximadamente: 41,6g de carboidrato, 0g de proteína e 0g de lipídio, acondicionado em embalagem de 100g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE), produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 218

Valor Unit.: 3,68

Valor Total: 802,24

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	440	32.693.429/0001-06	4,50	3,68		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	727	14.534.037/0001-04	4,50	4,40	19,57	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	728	23.190.679/0001-24	4,51	4,51	2,50	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	318	21.271.068/0001-85	4,51	4,51	0,00	Sim
5 NELSON ARGENTINO	155	37.472.912/0001-76	4,51	4,51	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	695	29.994.980/0001-77	4,99	4,99	10,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 87 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:14
FÍGADO BOVINO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87

Unidade: KG

Marca: Casa de Carne Oliveira

Modelo:

Descrição: Produto de 1ª qualidade, aspecto, cor, odor, sabor próprio, não amoelecida e nem pegajosa, sem manchas esverdeadas, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, propriedades organolépticas normais sem aponeuroses, sem gorduras aprentes, embalagemplástica transparente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 118

Valor Unit.: 14,49

Valor Total: 1.709,82

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	914	10.723.080/0001-67	14,49	14,49		Sim
2 NELSON ARGENTINO	214	37.472.912/0001-76	14,96	14,96	3,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 89 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:14
FRANGO (COXA E SOBRE COXA)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 89 **Unidade:** KG **Marca:** BELLO **Modelo:** KG
Descrição: Produto de boa procedência, congeladas, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega, sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 1.393 **Valor Unit.:** 10,78 **Valor Total:** 15.016,54

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	143	32.693.429/0001-06	16,26	10,78		Sim
2 NELSON ARGENTINO	853	37.472.912/0001-76	16,26	14,00	29,87	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	645	14.534.037/0001-04	16,25	14,00	0,00	Sim
4 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	610	10.723.080/0001-67	15,99	14,46	3,29	Sim
5 EDIRCEU ZANCANARO	785	35.769.526/0001-15	16,20	16,20	12,03	Sim
6 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	605	21.271.068/0001-85	16,26	16,26	0,37	Sim
7 LATICINIOS MARIA EIRELI	153	29.994.980/0001-77	17,90	17,90	10,09	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 90 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:14
FRANGO (COXINHA DA ASA)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 90 **Unidade:** KG **Marca:** BELO **Modelo:**
Descrição: Produto de 1ª qualidade, congelada, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente, contendo 1Kg, a embalagem não deve ser composta de material contaminante e perecível em água (ex: papelão), na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 4 meses, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM), produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 185 **Valor Unit.:** 14,50 **Valor Total:** 2.682,50

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	391	14.534.037/0001-04	18,80	14,50		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	605	32.693.429/0001-06	18,88	15,84	9,24	Sim
3 NELSON ARGENTINO	452	37.472.912/0001-76	18,88	16,00	1,01	Sim
4 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	948	10.723.080/0001-67	18,49	16,96	6,00	Sim
5 EDIRCEU ZANCANARO	683	35.769.526/0001-15	18,80	18,80	10,85	Sim
6 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	898	21.271.068/0001-85	18,88	18,88	0,43	Sim
7 LATICINIOS MARIA EIRELI	871	29.994.980/0001-77	19,90	19,90	5,40	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:14
FRANGO (PEITO) KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91	Unidade: KG	Marca: BELLO	Modelo: KG
Descrição: Produto de 1ª qualidade, (congelado) embalagem plástica transparente, livre de parasitas ou qualquer substâncias contaminantes que possa alterar ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprio, acondicionado em caixas lacradas, embalagem externa deverá conter externamente os dados de identificação, procedência no lote, quantidade do produto, nº de registro no ministério da agricultura/sif/ dipoa e carimbo de inspeção do sif, apresentar validade mínima a partir de 30 dias da data de entrega.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 15,94	Valor Total: 8.767,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	819	32.693.429/0001-06	23,45	15,94		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	267	14.534.037/0001-04	23,40	17,90	12,30	Sim
3 NELSON ARGENTINO	994	37.472.912/0001-76	23,45	18,00	0,56	Sim
4 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	520	10.723.080/0001-67	22,99	18,97	5,39	Sim
5 EDIRCEU ZANCANARO	646	35.769.526/0001-15	23,40	23,40	23,35	Sim
6 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	761	21.271.068/0001-85	23,45	23,45	0,21	Sim
7 LATICINIOS MARIA EIRELI	566	29.994.980/0001-77	29,90	29,90	27,51	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:14
FRANGO INTEIRO CONGELADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 92	Unidade: KG	Marca: BELLO	Modelo: KG
Descrição: Produto de 1ª qualidade, inteiro congelado, apresentando cor amarelo rosado, sem escurecimento ou mancha esverdeadas, acondicionado em embalagem plástica, Registro no Ministério da Agricultura ? SIF, informações do fabricante, especificação do produto estampado na embalagem, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 1.151	Valor Unit.: 11,94	Valor Total: 13.742,94	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	302	32.693.429/0001-06	14,29	11,94		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	841	14.534.037/0001-04	14,20	12,90	8,04	Sim
3 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	012	10.723.080/0001-67	13,99	13,15	1,94	Sim
4 NELSON ARGENTINO	196	37.472.912/0001-76	14,29	13,68	4,03	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	695	21.271.068/0001-85	14,29	14,29	4,46	Sim
6 EDIRCEU ZANCANARO	380	35.769.526/0001-15	14,29	14,29	0,00	Sim
7 LATICINIOS MARIA EIRELI	878	29.994.980/0001-77	16,90	16,90	18,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:14
FUBÁ DE MILHO 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 93	Unidade: UN	Marca: RIO	Modelo: 500 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produto derivado do milho, isento de carunchos, mofos, sujidades ou fragmentos estranhos, embalagem plástica original do fabricante com informações do produto e do fabricante, data de fabricação e validade, embalagem esta contendo 500gr., produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,45	Valor Total: 310,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	296	32.693.429/0001-06	5,95	3,45		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	383	14.534.037/0001-04	6,40	5,50	59,42	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	924	21.271.068/0001-85	6,41	6,41	16,55	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	846	23.190.679/0001-24	6,41	6,41	0,00	Sim
5 NELSON ARGENTINO	151	37.472.912/0001-76	6,41	6,41	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	761	29.994.980/0001-77	7,99	7,99	24,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:15
FUBA DE MILHO 1KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 94	Unidade: UN	Marca: RIO	Modelo: 1 KG
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produto derivado do milho, isento de carunchos, mofos, sujidades ou fragmentos estranhos, embalagem plástica original do fabricante, informações do produto e do fabricante, data de fabricação e validade, embalagem esta contendo 01 kg., produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 5,35	Valor Total: 85,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	842	32.693.429/0001-06	6,20	5,35		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	409	14.534.037/0001-04	6,19	5,50	2,80	Sim
3 NELSON ARGENTINO	333	37.472.912/0001-76	6,20	6,20	12,73	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	657	21.271.068/0001-85	6,20	6,20	0,00	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	211	23.190.679/0001-24	6,20	6,20	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	508	29.994.980/0001-77	9,98	9,98	60,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:15
GENGIBRE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Item: 95 Unidade: KG Marca: NACIONAL Modelo: SARTOR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, sem rachaduras ou coloração diferente a do produto, isenta de matéria terrosa, parasitos e detritos animais ou vegetais, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 58 Valor Unit.: 22,95 Valor Total: 1.331,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	929	29.708.966/0001-60	23,06	22,95		Sim
2 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	010	23.190.679/0001-24	23,06	23,06	0,48	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	710	21.271.068/0001-85	23,06	23,06	0,00	Sim
4 NELSON ARGENTINO	120	37.472.912/0001-76	23,06	23,06	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:15
GOIABADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 96 Unidade: UN Marca: AMORE Modelo: 300 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, com consistência firme para corte, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalagem plástica original do fabricante, com dados do produto e do fabricante, contendo 300gr., produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 242 Valor Unit.: 4,25 Valor Total: 1.028,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	253	32.693.429/0001-06	5,50	4,25		Sim
2 NELSON ARGENTINO	209	37.472.912/0001-76	5,52	5,20	22,35	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	008	23.190.679/0001-24	5,52	5,52	6,15	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	340	21.271.068/0001-85	5,52	5,52	0,00	Sim
5 LATICINIOS MARIA EIRELI	307	29.994.980/0001-77	5,98	5,98	8,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:15
HORTELÃ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 97 Unidade: UN Marca: VERDE Modelo: HORTA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, sem defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração turgesciente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua formação e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência, o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, contendo no mínimo 8 galhos de hortelã, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 24 Valor Unit.: 5,99 Valor Total: 143,76

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	396	29.708.966/0001-60	6,03	5,99		Sim
2 NELSON ARGENTINO	610	37.472.912/0001-76	6,03	6,03	0,67	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	413	23.190.679/0001-24	6,03	6,03	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:15
INHAME

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 98	Unidade: KG	Marca: JAPONES	Modelo: SARTOR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, Inhame tipo batata, com consistência firme para corte, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica original do fabricante, com dados do produto e do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 936,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	438	29.708.966/0001-60	15,62	15,60		Sim
2 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	938	23.190.679/0001-24	15,62	15,62	0,13	Sim
3 NELSON ARGENTINO	396	37.472.912/0001-76	15,62	15,62	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:15
JILÓ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 99	Unidade: KG	Marca: VERDE	Modelo: HORTA
Descrição: Jiló de boa qualidade.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,78	Valor Total: 586,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	416	29.708.966/0001-60	9,84	9,78		Sim
2 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	629	23.190.679/0001-24	9,84	9,84	0,61	Sim
3 NELSON ARGENTINO	312	37.472.912/0001-76	9,84	9,84	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:15
KETCHUP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 100	Unidade: UN	Marca: CALCUTA	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzido à base de tomate, açúcar, vinagre, amido, sal, aromatizante e conservador sorbato de potássio, embalagem própria do fabricante contendo 01 kg., dados nutricionais e do fabricante, sujeito a verificação no ato da entrega..			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 15,88	Valor Total: 254,08	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	385	14.534.037/0001-04	15,90	15,88		Sim
2 NELSON ARGENTINO	785	37.472.912/0001-76	15,91	15,89	0,06	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	484	23.190.679/0001-24	15,91	15,91	0,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:15
LARANJA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 101	Unidade: KG	Marca: PERA	Modelo: PEREIRA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. A polpa deve estar intacta e firme, fresca, grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade, grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato, não conter substâncias terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos estarem livres de resíduos e fertilizantes. Deve apfruto de tamanho regular, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 2.510	Valor Unit.: 8,15	Valor Total: 20.456,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	332	29.708.966/0001-60	8,38	8,15		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	443	32.693.429/0001-06	8,38	8,24	1,10	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	582	21.271.068/0001-85	8,38	8,38	1,70	Sim
4 NELSON ARGENTINO	757	37.472.912/0001-76	8,38	8,38	0,00	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	786	23.190.679/0001-24	8,38	8,38	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:16
LEITE CONDENSADO 369G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Item: 102 **Unidade:** UN **Marca:** CAMPOS DO JORDAO **Modelo:** 395 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, embalagem tetra pack/lata de 396 grs., não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico, devendo estar intacta, bem vedada e constar: data de fabricação de no máximo 30 dias da data de entrega do produto e prazo de validade, de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto, informação nutricional e ingredientes, embalagem contendo 395 gr., com especificações do produto, data de fabricação e validade e informações do fabricante na embalagem, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 687 **Valor Unit.:** 5,95 **Valor Total:** 4.087,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	223	32.693.429/0001-06	7,88	5,95		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	585	14.534.037/0001-04	7,85	7,85	31,93	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	252	23.190.679/0001-24	7,88	7,88	0,38	Sim
4 NELSON ARGENTINO	731	37.472.912/0001-76	7,88	7,88	0,00	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	445	21.271.068/0001-85	7,88	7,88	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	015	29.994.980/0001-77	8,48	8,48	7,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:16
LEITE DE COCO 200ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 103 **Unidade:** UN **Marca:** BOM COCO **Modelo:** 200 ML
Descrição: Polpa de coco parcialmente desengordurada, de 1ª qualidade, com data de fabricação e validade, informações nutricionais e dados do fabricante na embalagem, contendo 200ml cada unidade.
Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 3,94 **Valor Total:** 47,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	904	32.693.429/0001-06	5,58	3,94		Sim
2 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	508	21.271.068/0001-85	5,59	5,59	41,88	Sim
3 NELSON ARGENTINO	793	37.472.912/0001-76	5,59	5,59	0,00	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	693	23.190.679/0001-24	5,59	5,59	0,00	Sim
5 LATICINIOS MARIA EIRELI	413	29.994.980/0001-77	6,99	6,99	25,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:24
LEITE INTEGRAL 1L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 104

Unidade: UN

Marca: ITALAC

Modelo: 1 LT

Descrição: Produto de 1ª qualidade, consistência líquida, cor branca, odor e sabor lácteo suave, característico, embalagem tetra pak contendo 1 litro, a embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação, data de validade de no mínimo 90 dias, informação nutricional, registro no Ministério da Agricultura e apresentar Laudo Bromatológico, produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 2.630

Valor Unit.: 5,97

Valor Total: 15.701,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	021	32.693.429/0001-06	7,52	5,97		Sim
2 NELSON ARGENTINO	558	37.472.912/0001-76	7,52	6,50	8,88	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	981	14.534.037/0001-04	7,50	6,90	6,15	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	886	23.190.679/0001-24	7,52	7,52	8,99	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	888	21.271.068/0001-85	7,52	7,52	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	869	29.994.980/0001-77	8,48	8,48	12,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 105 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:25
LEITE INTEGRAL 1L C/ 12UND**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 105

Unidade: CX

Marca: FRIMESA

Modelo:

Descrição: Produto de 1ª qualidade, integral, desnatado, em embalagem própria, atóxica, laminada, resistente, isenta de ferrugem, sem danificações. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura. Data de validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem com 12 unidade de 1 litro, sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 6

Valor Unit.: 61,49

Valor Total: 368,94

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	966	14.534.037/0001-04	61,50	61,49		Sim
2 NELSON ARGENTINO	672	37.472.912/0001-76	61,85	61,85	0,59	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	854	23.190.679/0001-24	61,85	61,85	0,00	Sim
4 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	382	32.693.429/0001-06	90,00	90,00	45,51	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	903	21.271.068/0001-85	90,00	90,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 106 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:25
LIMÃO TAHITI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 106

Unidade: KG

Marca: TAITI

Modelo: SARTOR

Descrição: Produto de 1ª qualidade, in natura, procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 232

Valor Unit.: 8,85

Valor Total: 2.053,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	313	29.708.966/0001-60	9,09	8,85		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	305	32.693.429/0001-06	9,00	8,94	1,02	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	869	21.271.068/0001-85	9,09	9,09	1,68	Sim
4 NELSON ARGENTINO	754	37.472.912/0001-76	9,09	9,09	0,00	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	246	23.190.679/0001-24	9,09	9,09	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 107 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:25
LINGUIÇA CALABRESA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 107

Unidade: KG

Marca: Perdigão

Modelo:

Descrição: Produto de 1ª qualidade, defumada, tipo calabresa, preparada com carne nao mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta d e sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno original do fabricante, com dados do produto e do fabricante, data de fabricação e validade, produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 136

Valor Unit.: 24,82

Valor Total: 3.375,52

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	313	10.723.080/0001-67	35,99	24,82		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	346	32.693.429/0001-06	26,70	24,94	0,48	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	717	14.534.037/0001-04	36,75	26,00	4,25	Sim
4 EDIRCEU ZANCANARO	446	35.769.526/0001-15	36,00	36,00	38,46	Sim
5 NELSON ARGENTINO	963	37.472.912/0001-76	36,77	36,77	2,14	Sim
6 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	340	23.190.679/0001-24	36,77	36,77	0,00	Sim
7 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	552	21.271.068/0001-85	36,77	36,77	0,00	Sim
8 LATICINIOS MARIA EIRELI	671	29.994.980/0001-77	44,90	44,90	22,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 108 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:25
LINGUIÇA CASEIRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 108

Unidade: KG

Marca: Perdigão

Modelo:

Descrição: Produto de 1ª qualidade, preparado com mistura de carne moída e condimentos, poderão ser de carne suína, bovina ou a mistura entre as duas, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno, validade mínima: 180 dias a partir da data de fabricação e 120 dias a partir da data de entrega, produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 200

Valor Unit.: 16,16

Valor Total: 3.232,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	834	10.723.080/0001-67	16,49	16,16		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	244	14.534.037/0001-04	17,00	17,00	5,20	Sim
3 EDIRCEU ZANCANARO	728	35.769.526/0001-15	17,05	17,05	0,29	Sim
4 NELSON ARGENTINO	455	37.472.912/0001-76	17,10	17,10	0,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 109 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:25
LINGUIÇA TOSCANA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 109

Unidade: KG

Marca: Perdigão

Modelo:

Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzida à base de carne mista (bovina + suína), preparada com carne de 1º linha, resfriada, isento de corantes em sua formulação, embalada à vácuo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Apresentar inspeção SIF na embalagem do produto, sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 445

Valor Unit.: 21,83

Valor Total: 9.714,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	337	10.723.080/0001-67	23,49	21,83		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	674	32.693.429/0001-06	24,11	21,88	0,23	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	847	14.534.037/0001-04	24,00	23,39	6,90	Sim
4 EDIRCEU ZANCANARO	484	35.769.526/0001-15	24,00	24,00	2,61	Sim
5 NELSON ARGENTINO	282	37.472.912/0001-76	24,11	24,11	0,46	Sim
6 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	827	21.271.068/0001-85	24,11	24,11	0,00	Sim
7 LATICINIOS MARIA EIRELI	721	29.994.980/0001-77	29,90	29,90	24,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 110 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:25
MAÇÃ**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 110 **Unidade:** KG **Marca:** FUJI **Modelo:** ZANOTO
Descrição: Produto de 1ª qualidade, fruta in natura, cor vermelha, tipo Fuji ou gala, procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa. Não serão permitidas manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 1.125 **Valor Unit.:** 13,99 **Valor Total:** 15.738,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	729	29.708.966/0001-60	14,41	13,99		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	025	32.693.429/0001-06	14,40	14,14	1,07	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	405	21.271.068/0001-85	14,41	14,41	1,91	Sim
4 NELSON ARGENTINO	331	37.472.912/0001-76	14,41	14,41	0,00	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	017	23.190.679/0001-24	14,41	14,41	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	887	29.994.980/0001-77	14,90	14,90	3,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 111 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:25
MACARRÃO ESPAGUETE (01 KG.)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 111 **Unidade:** UN **Marca:** ITALIA **Modelo:** 1 KG
Descrição: Produto de 1ª qualidade, macarrão formato espaguete com ovos, pct de 01 kg., embalado originalmente pelo fabricante, com informações do fabricante, isentos de fungos, parasitas e mofo, devem estar inteiros e firmes, embalagem resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 280 **Valor Unit.:** 5,94 **Valor Total:** 1.663,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	613	32.693.429/0001-06	6,54	5,94		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	530	14.534.037/0001-04	6,50	6,50	9,43	Sim
3 NELSON ARGENTINO	988	37.472.912/0001-76	6,54	6,54	0,62	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	458	21.271.068/0001-85	6,54	6,54	0,00	Sim
5 LATICINIOS MARIA EIRELI	074	29.994.980/0001-77	8,90	8,90	36,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 112 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:25
MACARRÃO ESPAGUETE (500 GRS.)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 112 **Unidade:** UN **Marca:** ITALIA **Modelo:** 500 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, macarrão formato espagete com ovos, embalado originalmente pelo fabricante, com informações do fabricante, isentos de fungos, parasitas e mofos, devem estar inteiros e firmes, embalagem resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 350 **Valor Unit.:** 3,85 **Valor Total:** 1.347,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	950	32.693.429/0001-06	6,66	3,85		Sim
2 NELSON ARGENTINO	200	37.472.912/0001-76	6,66	5,05	31,17	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	248	14.534.037/0001-04	6,65	6,58	30,30	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	030	23.190.679/0001-24	6,66	6,66	1,22	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	178	21.271.068/0001-85	6,66	6,66	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	235	29.994.980/0001-77	6,98	6,98	4,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 113 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:26
MACARRÃO PARAFUSO (500 GRS.)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 113 **Unidade:** UN **Marca:** DALLAS **Modelo:** 500 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, macarrão formato parafuso, com ovos, tipo sêmola, embalado originalmente pelo fabricante, resistente e transparente, contendo 500 grs., com informações do fabricante, isentos de fungos, parasitas e mofos, devem estar inteiros e firmes, com data de fabricação e prazo de validade, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 264 **Valor Unit.:** 4,48 **Valor Total:** 1.182,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	088	32.693.429/0001-06	6,85	4,48		Sim
2 NELSON ARGENTINO	307	37.472.912/0001-76	6,88	5,15	14,96	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	767	14.534.037/0001-04	6,85	6,80	32,04	Sim
4 LATICINIOS MARIA EIRELI	386	29.994.980/0001-77	6,84	6,84	0,59	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	111	23.190.679/0001-24	6,88	6,88	0,58	Sim
6 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	659	21.271.068/0001-85	6,88	6,88	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 114 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:26
MAIONESE 500G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 114 **Unidade:** UN **Marca:** SAUDE **Modelo:** 500 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, ingredientes: Água, óleo de soja refinado, amido modificado, açúcar, ovos pasteurizados, vinagre, sal, mostarda, suco de limão, acidulante ácido láctico, espessante goma xantana, conservador sorbato de potássio, corante natural betacaroteno, sequestrante EDTA cálcico dissódico, antioxidante TBHQ e aromatizante, não contém glútem, informação nutricional (porção de 12g): Carboidratos 1,1g, proteína 0g, gorduras totais 2,8g, gorduras saturadas 0,5g, gorduras trans 0g, gorduras monoinsaturadas 0,7g, gorduras poliinsaturadas 1,6g, colesterol 1,8 mg, fibra alimentar 0g, sódio 138 mg, reduzido valor lipídico, 60% menos calorias e 65% menos gorduras. Validade mínimo 6 meses. Após aberto conservar pelo tempo mínimo de 20 dias, acondicionado em embalagem plástica, contendo 500 gr, com data de fabricação e validade, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 457 **Valor Unit.:** 8,78 **Valor Total:** 4.012,46

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	183	32.693.429/0001-06	12,30	8,78		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	415	14.534.037/0001-04	12,30	12,00	36,67	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	011	21.271.068/0001-85	12,31	12,31	2,58	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	064	23.190.679/0001-24	12,31	12,31	0,00	Sim
5 NELSON ARGENTINO	985	37.472.912/0001-76	12,31	12,31	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	020	29.994.980/0001-77	12,90	12,90	4,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 115 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:26
MAMÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 115 **Unidade:** KG **Marca:** FORMOSA **Modelo:** TOP MORENA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, procedente de planta sadia, destinado ao consumo ?in natura?, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedades, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica, por insetos e doenças que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, acondicionado em embalagem plástica e transparente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 321 **Valor Unit.:** 10,89 **Valor Total:** 3.495,69

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	736	29.708.966/0001-60	10,94	10,89		Sim
2 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	079	21.271.068/0001-85	10,94	10,94	0,46	Sim
3 NELSON ARGENTINO	387	37.472.912/0001-76	10,94	10,94	0,00	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	765	23.190.679/0001-24	10,94	10,94	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 116 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:26
MANDIOCA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Item: 116 Unidade: KG Marca: SANTA MARIA Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, tubérculo deve ter o aspecto alongado, procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 637 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 7.007,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	931	14.534.037/0001-04	12,30	11,00		Sim
2 JAYRA SILVA FROES - ME	352	29.708.966/0001-60	12,32	11,75	6,82	Sim
3 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	546	32.693.429/0001-06	12,30	11,99	2,04	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	033	21.271.068/0001-85	12,32	12,32	2,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NELSON ARGENTINO	512	37.472.912/0001-76	12,32	10,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 117 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:26
MARACUJÁ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 117 Unidade: KG Marca: AZEDO Modelo: ZANOTO
Descrição: Produto de 1ª qualidade, fresco, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de deformidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, sujeito a verificação no ato da entrega
Quantidade: 500 Valor Unit.: 14,32 Valor Total: 7.160,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	083	29.708.966/0001-60	14,35	14,32		Sim
2 NELSON ARGENTINO	550	37.472.912/0001-76	14,35	14,35	0,21	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	395	23.190.679/0001-24	14,35	14,35	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 118 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:26
MARGARINA (01 KG.)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 118

Unidade: UN

Marca: DELICIA

Modelo: 1 KG

Descrição: Produto de 1ª qualidade, composição básica óleos vegetais polisaturados, sabor com sal, estabilizante, ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio, com 65% de lipídios, produzido de acordo com as normas higiênico-sanitárias e de boas práticas de fabricação, aspecto firme homogênea, uniforme, sem a presença de qualquer corpo estranho, com informações do fornecedor, data de fabricação e prazo de validade e o lote estampado na embalagem, com registro no ministério da agricultura, e data de fabricação de no mínimo 06 meses, embalagem plástica original do fabricante, contendo 01 kg., produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 550

Valor Unit.: 14,35

Valor Total: 7.892,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	171	32.693.429/0001-06	15,90	14,35		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	626	14.534.037/0001-04	15,49	14,50	1,05	Sim
3 NELSON ARGENTINO	317	37.472.912/0001-76	15,50	15,50	6,90	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	360	23.190.679/0001-24	15,50	15,50	0,00	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	279	21.271.068/0001-85	19,90	19,90	28,39	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	112	29.994.980/0001-77	19,90	19,90	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 119 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:26
MARGARINA (500 GR.)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 119

Unidade: UN

Marca: DELICIA

Modelo: 500 GR

Descrição: Produto de 1ª qualidade, composição básica óleos vegetais polisaturados, sabor com sal, estabilizante, ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio, com 65% de lipídios, produzido de acordo com as normas higiênico-sanitárias e de boas práticas de fabricação, aspecto firme homogênea, uniforme, sem a presença de qualquer corpo estranho, com informações do fornecedor, data de fabricação e prazo de validade e o lote estampado na embalagem, com registro no ministério da agricultura, e data de fabricação de no mínimo 06 meses, embalagem plástica original do fabricante, contendo 500 gr., produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 392

Valor Unit.: 8,48

Valor Total: 3.324,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	710	32.693.429/0001-06	10,80	8,48		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	962	14.534.037/0001-04	10,80	8,90	4,95	Sim
3 NELSON ARGENTINO	555	37.472.912/0001-76	10,82	10,25	15,17	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	588	21.271.068/0001-85	10,82	10,82	5,56	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	367	23.190.679/0001-24	10,82	10,82	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	316	29.994.980/0001-77	10,98	10,98	1,48	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 120 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:26
MASSA P/ LASANHA PRÉ COZIDA**

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 120	Unidade: UN	Marca: PETYBON	Modelo: 200 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, com ovos; fabricada a partir de matéria-prima selecionada, são, limpa e boa qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem resistente e termossoldado, contendo 200 gr., validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 5,45	Valor Total: 588,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	690	32.693.429/0001-06	6,99	5,45		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	791	14.534.037/0001-04	6,95	6,90	26,61	Sim
3 NELSON ARGENTINO	792	37.472.912/0001-76	6,99	6,99	1,30	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	785	23.190.679/0001-24	6,99	6,99	0,00	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	760	21.271.068/0001-85	6,99	6,99	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	917	29.994.980/0001-77	8,99	8,99	28,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 121 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:27
MASSA P/ PIZZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 121	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzida à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo vegetal, açúcar, sal, especiarias, farinha fermentada, conservadores: propionato de cálcio (INS 282) e sorbato de potássio (INS 202), estabilizantes: monooleato de polioxietileno (20) sorbitana (INS 433) e regulador de acidez: glucona delta lactona (INS 575), embalagem plástica com forma em papelão para evitar deformação, peso mínimo de 150 gr., produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 836,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	149	14.534.037/0001-04	7,65	7,60		Sim
2 NELSON ARGENTINO	347	37.472.912/0001-76	7,67	7,67	0,92	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 122 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:27
MAXIXE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 122	Unidade: KG	Marca: HORTA	Modelo: HORTA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, verde, maturação ideal para consumo, sem rachaduras, amassados, aprestando cor, odor e sabor próprios do produto, isento de sujidades, larvas ou parasitas, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 11,78	Valor Total: 376,96	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	319	29.708.966/0001-60	11,80	11,78		Sim
2 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	625	23.190.679/0001-24	11,80	11,80	0,17	Sim
3 NELSON ARGENTINO	554	37.472.912/0001-76	11,80	11,80	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 123 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:27
MELANCIA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 123	Unidade: KG	Marca: VERMELHA	Modelo: TOP MORENA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, fruta in natura, procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidas manchas ou defeitos na casca, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 2.130	Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 10.117,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	775	29.708.966/0001-60	4,89	4,75		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	214	32.693.429/0001-06	4,89	4,79	0,84	Sim
3 NELSON ARGENTINO	688	37.472.912/0001-76	4,89	4,89	2,09	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	170	23.190.679/0001-24	4,89	4,89	0,00	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	868	21.271.068/0001-85	4,89	4,89	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 124 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:27
MELÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 124	Unidade: KG	Marca: AMARELO	Modelo: ZANOTO
Descrição: Produto de 1ª qualidade, fruta in natura, amarelo, redondo, com maturação adequada ao consumo, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportado de forma adequada, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 10,89	Valor Total: 5.336,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	674	29.708.966/0001-60	11,04	10,89		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	055	32.693.429/0001-06	11,00	10,97	0,73	Sim
3 NELSON ARGENTINO	170	37.472.912/0001-76	11,04	11,04	0,64	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	928	23.190.679/0001-24	11,04	11,04	0,00	Sim

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	702	21.271.068/0001-85	11,04	11,04	0,00	Sim
----------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 125 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:27
MILHO DE PIPOCA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 125	Unidade: UN	Marca: GUAPORE	Modelo: 500 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, embalagem plástica original do fabricante, contendo 500 grs., grupo duro, classe amarela, tipo 1, com data de fabricação e validade, informações nutricionais do produto e do fabricante, isento de mofos, carunchos ou outros parasitas, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 4,64	Valor Total: 1.577,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	014	32.693.429/0001-06	6,50	4,64		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	989	14.534.037/0001-04	6,50	6,43	38,58	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	709	21.271.068/0001-85	6,51	6,51	1,24	Sim
4 NELSON ARGENTINO	750	37.472.912/0001-76	6,51	6,51	0,00	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	756	23.190.679/0001-24	6,51	6,51	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	575	29.994.980/0001-77	7,99	7,99	22,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 126 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:27
MILHO DE CANJICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 126	Unidade: UN	Marca: GUAPORE	Modelo: 500 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, pacote plástico original do fabricante, contendo 500 grs., classe branca, sem pele, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, com data de fabricação, e data de vencimento, informações nutricionais, dados do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 267	Valor Unit.: 4,45	Valor Total: 1.188,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	616	32.693.429/0001-06	7,20	4,45		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	691	14.534.037/0001-04	7,20	7,00	57,30	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	430	23.190.679/0001-24	7,23	7,23	3,29	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	780	21.271.068/0001-85	7,23	7,23	0,00	Sim
5 NELSON ARGENTINO	737	37.472.912/0001-76	7,23	7,23	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	301	29.994.980/0001-77	7,99	7,99	10,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 127 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:27
MILHO VERDE 200G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 127	Unidade: UN	Marca: FUGINI	Modelo: 170 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, em conserva, simples, grãos inteiro, imersos em líquido, tamanho e coloração uniformes acondicionado em embalagem próprio do fabricante, contendo 200grs., isentas de quaisquer avarias, com dados do produto e do fabricante, data de fabricação e validade, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 1.049	Valor Unit.: 3,87	Valor Total: 4.059,63	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	899	32.693.429/0001-06	5,10	3,87		Sim
2 NELSON ARGENTINO	883	37.472.912/0001-76	5,10	3,95	2,07	Sim
3 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	528	14.534.037/0001-04	5,09	5,00	26,58	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	156	23.190.679/0001-24	5,10	5,10	2,00	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	068	21.271.068/0001-85	5,10	5,10	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	064	29.994.980/0001-77	5,99	5,99	17,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 128 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:27
MISTURA P/ BOLO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 128	Unidade: UN	Marca: APTI	Modelo: 400 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal refinado, leite em pó, estabilizante lecitina de soja (INS 322, ovo em pó, sal, fermento em pó), sabores diversos, embalagem plástica leitosa contendo 400 grs., prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 4,96	Valor Total: 1.269,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	423	32.693.429/0001-06	7,20	4,96		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	225	14.534.037/0001-04	7,19	6,30	27,02	Sim
3 NELSON ARGENTINO	116	37.472.912/0001-76	7,20	7,20	14,29	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	507	21.271.068/0001-85	7,20	7,20	0,00	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	992	23.190.679/0001-24	7,20	7,20	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	748	29.994.980/0001-77	7,98	7,98	10,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

LOTE 129 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:28
MORANGO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 129	Unidade: CX	Marca: NACIONAL	Modelo: CASA DO MORANGO
Descrição: Fruta in natura, de 1ª qualidade, carnudo, suculento, de coloração vermelho viva, odor característico, agradável e doce. Tamanho uniforme. Grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Embalagem: caixa de papelão com 4 (quatro) bandejas plásticas transparentes. Cada bandeja deve conter em média 300g de morango, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 30,63	Valor Total: 796,38	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	159	29.708.966/0001-60	30,64	30,63		Sim
2 NELSON ARGENTINO	499	37.472.912/0001-76	30,64	30,64	0,03	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	060	23.190.679/0001-24	30,64	30,64	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 130 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:28
MORTADELA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 130	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzida à partir de carne bovina, carne mecanicamente separada de aves e toucinho suíno, água, fécula de mandioca, sal, proteína de soja, açúcar, estabilizante: polifosfato de sódio, antioxidante: isoascorbato de sódio, realçador de sabor: glutamato monossódico, especiarias: alho, cebola, pimenta vermelha e noz moscada, corante carmim de cochonilha, conservantes: nitrito de sódio e nitrato de sódio, apresentada em fatias, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 24,90	Valor Total: 2.564,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	881	14.534.037/0001-04	25,40	24,90		Sim
2 NELSON ARGENTINO	904	37.472.912/0001-76	25,41	25,41	2,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 131 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:28
MORTADELA DEFUMADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 131	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzida à partir de carne bovina, carne mecanicamente separada de aves e toucinho suíno, água, fécula de mandioca, sal, proteína de soja, açúcar, estabilizante: polifosfato de sódio, antioxidante: isoascorbato de sódio, realçador de sabor: glutamato monossódico, especiarias: alho, cebola, pimenta vermelha e noz moscada, corante carmim de cochonilha, conservantes: nitrito de sódio e nitrato de sódio, processo de defumação, apresentada em fatias, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 13.750,00	

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	903	14.534.037/0001-04	25,15	25,00		Sim
2 NELSON ARGENTINO	090	37.472.912/0001-76	25,16	25,16	0,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 132 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:28
MOSTARDA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 132	Unidade: UN	Marca: FUGINI	Modelo: 180 GR
Descrição: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 8,78	Valor Total: 280,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	126	32.693.429/0001-06	9,70	8,78		Sim
2 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	681	23.190.679/0001-24	9,71	9,71	10,59	Sim
3 NELSON ARGENTINO	880	37.472.912/0001-76	9,71	9,71	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 133 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:28
MUSSARELA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 133	Unidade: KG	Marca: IMBAUBA	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, queijo de massa filada, macio e relativamente úmido. O queijo acabado apresenta, em média, a seguinte composição: 43% a 46% de umidade; 22% a 24% de gordura; teor de sal variando entre 1,6% a 1,8%; e pH entre 5,1 e 5,3, produzido leite pasteurizado, cloreto de sódio (Sal), fermento láctico, cloreto de cálcio e coagulante quimosina, contém lactose, não contém glúten, apresentado em fatias, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 49,90	Valor Total: 21.457,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	549	14.534.037/0001-04	58,40	49,90		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	782	32.693.429/0001-06	58,40	56,99	14,21	Sim
3 NELSON ARGENTINO	966	37.472.912/0001-76	58,44	58,44	2,54	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	230	21.271.068/0001-85	58,44	58,44	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

LOTE 134 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:28
ÓLEO DE SOJA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 134	Unidade: UN	Marca: COAMO	Modelo: 900 ML
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzido à base de grãos de soja, refinado, frasco plástico de 900 ml, embalado originalmente pelo fabricante, contendo na embalagem data de fabricação e validade, informações do produto e do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 1.772	Valor Unit.: 7,17	Valor Total: 12.705,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	658	32.693.429/0001-06	9,18	7,17		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	812	14.534.037/0001-04	9,15	7,75	8,09	Sim
3 NELSON ARGENTINO	326	37.472.912/0001-76	9,18	8,48	9,42	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	530	21.271.068/0001-85	9,18	9,18	8,25	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	182	23.190.679/0001-24	9,18	9,18	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	330	29.994.980/0001-77	9,90	9,90	7,84	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 135 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:28
ORÉGANO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 135	Unidade: UN	Marca: KELLI GUAPORE	Modelo: 10 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, condimento em folhas desidratadas e moídas, em embalagem plástica de 10gr., contendo data de fabricação e validade, informações do produto e do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 2,48	Valor Total: 486,08	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	650	32.693.429/0001-06	3,99	2,48		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	135	14.534.037/0001-04	3,98	3,50	41,13	Sim
3 LATICINIOS MARIA EIRELI	482	29.994.980/0001-77	3,99	3,99	14,00	Sim
4 NELSON ARGENTINO	603	37.472.912/0001-76	3,99	3,99	0,00	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	894	21.271.068/0001-85	3,99	3,99	0,00	Sim
6 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	374	23.190.679/0001-24	3,99	3,99	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 136 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:28
OVO DE GALINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 136 **Unidade:** UN **Marca:** BRANCO **Modelo:** SÃO GABRIEL.
Descrição: Produto de 1ª qualidade, (ovo de galinha, tipo A), grande branco, deve apresentar casca áspera, porosa, fosca e limpa, sem rachaduras, clara firme e gema inteira, abaulado no centro, em papelão ou isopor, com registro do no ministério da agricultura, SIF, CISPOA, prazo de validade de no mínimo 15 dias, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 3.660 **Valor Unit.:** 1,25 **Valor Total:** 4.575,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	028	29.708.966/0001-60	1,98	1,25		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	383	14.534.037/0001-04	1,97	1,88	50,40	Sim
3 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	939	32.693.429/0001-06	1,98	1,95	3,72	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	585	21.271.068/0001-85	1,96	1,96	0,51	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	100	23.190.679/0001-24	1,98	1,98	1,02	Sim
6 NELSON ARGENTINO	765	37.472.912/0001-76	1,98	1,98	0,00	Sim
7 LATICINIOS MARIA EIRELI	825	29.994.980/0001-77	1,99	1,99	0,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 137 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:28
PALMITO EM CONSERVA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 137 **Unidade:** UN **Marca:** REAL CONQUISTA **Modelo:** 300 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, palmito pupunha inteiro , água, sal, acidulante ácido cítrico, embalagem de vidro original do fabricante, contendo 300grs. drenado, dados nutricionais e do fabricante, sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 23,48 **Valor Total:** 1.174,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	416	32.693.429/0001-06	24,43	23,48		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	280	14.534.037/0001-04	24,40	24,00	2,21	Sim
3 NELSON ARGENTINO	816	37.472.912/0001-76	24,43	24,43	1,79	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	767	21.271.068/0001-85	24,43	24,43	0,00	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	373	23.190.679/0001-24	24,43	24,43	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 138 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:29
PÃO DE FORMA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 138 **Unidade:** PCT **Marca:** PROPRIA **Modelo:**
Descrição: A base de trigo, devidamente fatiado, embalado em embalagem plástica, contendo informações nutricionais e do fabricante, data de fabricação e validade.
Quantidade: 95 **Valor Unit.:** 12,50 **Valor Total:** 1.187,50

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	487	14.534.037/0001-04	12,70	12,50		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	594	32.693.429/0001-06	12,70	12,70	1,60	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	808	21.271.068/0001-85	12,72	12,72	0,16	Sim
4 NELSON ARGENTINO	044	37.472.912/0001-76	12,72	12,72	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 139 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:29
PAO FRANCÊS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 139	Unidade: KG	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, feito à base de farinha de trigo, produto feito no dia, livre de mofos ou qualquer sujidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 17,31	Valor Total: 25.965,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	593	14.534.037/0001-04	17,32	17,31		Sim
2 NELSON ARGENTINO	861	37.472.912/0001-76	17,33	17,33	0,12	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	574	21.271.068/0001-85	18,98	18,98	9,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 140 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:29
PÃO FRANCÊS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 140	Unidade: KG	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, deve ser fornecido em embalagem conforme quantidade solicitada, produzido no mesmo dia do fornecimento, em unidades de aproximadamente 50g cada, obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, açúcar, gordura e aditivos, deve apresentar coloração dourada e uniforme, sem estar queimado ou mal assado, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 4.673	Valor Unit.: 17,63	Valor Total: 82.384,99	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	559	14.534.037/0001-04	17,63	17,63		Sim
2 NELSON ARGENTINO	066	37.472.912/0001-76	17,64	17,64	0,06	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	457	21.271.068/0001-85	18,98	18,98	7,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 141 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:29						
PÃO FRANCÊS (MINI)						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 141	Unidade: KG	Marca: PROPRIA	Modelo:			
Descrição: Produto de 1ª qualidade, tamanho mini, feito à base de farinha de trigo, produto feito no dia, livre de mofos ou qualquer sujidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.						
Quantidade: 900		Valor Unit.: 17,85			Valor Total: 16.065,00	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	195	14.534.037/0001-04	17,90	17,85		Sim
2 NELSON ARGENTINO	191	37.472.912/0001-76	17,95	17,95	0,56	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	710	21.271.068/0001-85	18,98	18,98	5,74	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 142 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:29
PÃO HAMBURGUER PEQUENO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 142	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Produto de primeira qualidade, pão de Hamburguer pequeno, com data de fabricação e validade, pesando no minimo 50 gramas, sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 5,13		Valor Total: 4.873,50

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	654	14.534.037/0001-04	5,15	5,13		Sim
2 NELSON ARGENTINO	758	37.472.912/0001-76	5,16	5,16	0,58	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 143 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:29
PÃO P/ HOT DOG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 143	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzido a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, glúten de trigo, sal, soro de leite em pó, dextrose, óleo de soja, fécula de mandioca, farinha de soja. Conservante: propionato de cálcio; antioxidante: ácido ascórbico; agentes de tratamento de farinha: azodicarbonamida, contém glúten, embalagem plástica com data de fabricação e validade, dados do produto e do fabricante, contendo 600 gr., produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 14,93		Valor Total: 4.180,40

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	425	14.534.037/0001-04	14,94	14,93		Sim
2 NELSON ARGENTINO	108	37.472.912/0001-76	14,95	14,95	0,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 145 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:29
PEPINO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 145	Unidade: KG	Marca: COMUM	Modelo: SARTOR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, legume in natura, tipo verde, procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 1.404,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	418	29.708.966/0001-60	7,90	7,80		Sim
2 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	200	23.190.679/0001-24	7,90	7,90	1,28	Sim
3 NELSON ARGENTINO	462	37.472.912/0001-76	7,90	7,90	0,00	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	157	21.271.068/0001-85	7,90	7,90	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 146 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:29
PIMENTA DO REINO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 146	Unidade: UN	Marca: KELLI GUAPORE	Modelo: 10 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, moída, pura, em pó fino, obtida de frutos maduros de espécies genuínas, são limpos, dessecados e moídos, de coloração cinza escuro, isenta de sujidades e materiais estranhos, embalagem contendo 40 grs., com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 3,38	Valor Total: 152,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	270	32.693.429/0001-06	3,48	3,38		Sim
2 NELSON ARGENTINO	794	37.472.912/0001-76	3,48	3,48	2,96	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	717	21.271.068/0001-85	3,48	3,48	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 147 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:30
PIMENTÃO VERDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 147	Unidade: KG	Marca: VERDE	Modelo: ESTANCIA JOIA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, hortaliça in natura, verde, procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 9,29	Valor Total: 418,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	535	29.708.966/0001-60	9,33	9,29		Sim
2 NELSON ARGENTINO	887	37.472.912/0001-76	9,33	9,33	0,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 148 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:30
PIRULITO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 148	Unidade: PCT	Marca: ERLAN	Modelo: 480 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzido à base de açúcar, xarope de glicose, goma base, gordura vegetal modificada, amido de milho, aromatizante, acidulante ácido cítrico, emulsificante lecitina de soja, regulador de acidez bicarbonato de sódio e corante artificial, embalagem plástica, com dados do produto e do fabricante, data de fabricação e validade, contendo 50 unidades, produtos sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 11,48	Valor Total: 1.182,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	555	32.693.429/0001-06	13,48	11,48		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	704	14.534.037/0001-04	13,50	13,50	17,60	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	797	21.271.068/0001-85	13,52	13,52	0,15	Sim
4 NELSON ARGENTINO	165	37.472.912/0001-76	13,52	13,52	0,00	Sim
5 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	940	23.190.679/0001-24	13,52	13,52	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	905	29.994.980/0001-77	14,98	14,98	10,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 149 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:30
PÓ PI GELATINA 30G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 149 **Unidade:** UN **Marca:** TRISANTI **Modelo:** 20 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, pó para preparo de gelatina, embalagem de 30gr, sabores variados, acondicionada em embalagem original do fabricante, data de fabricação e validade e informação nutricional e do fabricante, não deve conter mofos, umidade, ou fragmentos estranhos, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 735 **Valor Unit.:** 2,78 **Valor Total:** 2.043,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	649	32.693.429/0001-06	4,99	2,78		Sim
2 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	278	21.271.068/0001-85	5,03	5,03	80,94	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	635	23.190.679/0001-24	5,03	5,03	0,00	Sim
4 NELSON ARGENTINO	945	37.472.912/0001-76	5,03	5,03	0,00	Sim
5 LATICINIOS MARIA EIRELI	081	29.994.980/0001-77	5,99	5,99	19,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 151 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:30
POLPA DE FRUTA 100G C/ 10UND**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 151 **Unidade:** PCT **Marca:** YASSAI **Modelo:** 10X100 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, 100% natural, pasteurizada, sem açúcar e sem aditivos químicos ou artificiais, pre-homogeneizada para fácil diluição. na embalagem deverá constar a data de beneficiamento, de validade e o número do lote, pacote plástico original do fabricante, contendo 10 (dez) sachet de 100 grs.,sabores variados, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 21,49 **Valor Total:** 644,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	427	32.693.429/0001-06	29,90	21,49		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	202	14.534.037/0001-04	21,50	21,50	0,05	Sim
3 NELSON ARGENTINO	658	37.472.912/0001-76	21,52	21,52	0,09	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	159	21.271.068/0001-85	29,90	29,90	38,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 152 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:30
POLPA DE FRUTAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 152 **Unidade:** UN **Marca:** POLPA NORTE **Modelo:**
Descrição: Produto de 1ª qualidade, polpa de frutas congelada, embalagem contendo 10 unidades de sachês de 100 grs cada, sabores variados, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 227 **Valor Unit.:** 18,49 **Valor Total:** 4.197,23

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	049	14.534.037/0001-04	18,50	18,49		Sim
2 NELSON ARGENTINO	294	37.472.912/0001-76	18,56	18,56	0,38	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	192	21.271.068/0001-85	29,90	29,90	61,10	Sim
4 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	219	32.693.429/0001-06	29,90	29,90	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 153 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:30
POLVILHO AZEDO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 153	Unidade: UN	Marca: GUAPORE	Modelo: 500 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzido à partir de fécula de mandioca, com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso, não contendo glúten, condicionado em plástico de polipropileno ou polietileno leitoso de 500gr., original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE), produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 7,94	Valor Total: 778,12	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	327	32.693.429/0001-06	8,77	7,94		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	282	14.534.037/0001-04	8,75	8,75	10,20	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	483	21.271.068/0001-85	8,77	8,77	0,23	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	279	23.190.679/0001-24	8,77	8,77	0,00	Sim
5 NELSON ARGENTINO	839	37.472.912/0001-76	8,77	8,77	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	925	29.994.980/0001-77	9,90	9,90	12,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 154 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:30
POLVILHO DOCE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 154	Unidade: UN	Marca: GUAPORE	Modelo: 500 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzido à partir de fécula de mandioca, com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso, não contendo glúten, condicionado em plástico de polipropileno ou polietileno leitoso de 500gr., original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE), produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 5,87	Valor Total: 1.672,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	663	32.693.429/0001-06	7,75	5,87		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	227	14.534.037/0001-04	7,74	7,74	31,86	Sim

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

3 NELSON ARGENTINO	518	37.472.912/0001-76	7,75	7,75	0,13	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	144	23.190.679/0001-24	7,75	7,75	0,00	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	452	21.271.068/0001-85	7,75	7,75	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	122	29.994.980/0001-77	8,90	8,90	14,84	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 155 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:30
PRESUNTO KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 155	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, apresntado em fatias, fabricado à base de carne suína, água, sal, proteína de soja, açúcar, regulador de acidez: lactato de sódio, estabilizantes: pirofosfato tetrapotássico e pirofosfato tetrassódico, aromatizantes: aroma idêntico ao natural de carne e alho, aromas naturais (contém aroma natural de pimenta), realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio,conservador: nitrito de sódio, corante: carmim de cochonilha, apresentado em fatias, deve apresentar-se com aspecto próprio, não pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 476	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 14.756,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	516	14.534.037/0001-04	31,00	31,00		Sim
2 NELSON ARGENTINO	439	37.472.912/0001-76	31,05	31,05	0,16	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	600	21.271.068/0001-85	34,90	34,90	12,40	Sim
4 EDIRCEU ZANCANARO	103	35.769.526/0001-15	39,99	39,99	14,58	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 156 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:31
QUEIJO CASEIRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 156	Unidade: UN	Marca: DA ROÇA	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, in natura, tipo fresco, composto de leite de vaca de boa qualidade, não deve conter substâncias estranhas de qualquer natureza, obtido por coagulação do leite coalho e/ou outra substancias lácteas específicas; queijo semigordo; consistência: textura compacta; com ou sem olhaduras mecânicas; cor amarelada; sabor suave; odor suave, característico; com peso aproximado de 500 a 1000 gr., com composição e informações nutricionais, com validade mínima de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 4.725,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	752	14.534.037/0001-04	40,00	35,00		Sim
2 JAYRA SILVA FROES - ME	034	29.708.966/0001-60	40,63	35,00	0,00	Sim
3 NELSON ARGENTINO	203	37.472.912/0001-76	40,63	40,63	16,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 157 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:31
QUIABO VERDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 157	Unidade: KG	Marca: HORTA	Modelo: HORTA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, frescos, frutos devem ter cor verde intensa, serem firmes, sem manchas escuras e com comprimento menor que 12 cm., apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo. isenta de sujidades, parasitas e larvas, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 17,43	Valor Total: 2.649,36	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	144	29.708.966/0001-60	17,46	17,43		Sim
2 NELSON ARGENTINO	044	37.472.912/0001-76	17,46	17,46	0,17	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	199	23.190.679/0001-24	17,46	17,46	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 158 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:31
REFRIGERANTE (02 L.)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 158	Unidade: UN	Marca: TUBAJUJUBA GUARANA	Modelo: 2 LT
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzido à base de água gaseificada, açúcar, aroma natural, acidulante, ácido cítrico, conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante caramelo tipo IV, não contém gluten, contendo data de fabricação e prazo de validade estampado na embalagem de plástico tipo PETI, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 2.780	Valor Unit.: 5,45	Valor Total: 15.151,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	639	32.693.429/0001-06	7,50	5,45		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	438	14.534.037/0001-04	7,54	5,80	6,42	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	294	21.271.068/0001-85	7,55	7,55	30,17	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	499	23.190.679/0001-24	7,55	7,55	0,00	Sim
5 NELSON ARGENTINO	807	37.472.912/0001-76	7,55	7,55	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	623	29.994.980/0001-77	8,90	8,90	17,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 159 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:31
REFRIGERANTE 02 LTRS. (FD.)

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 159	Unidade: FD	Marca: SABORAKI	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, embalagem plástica contendo 06 (seis) unidades de refrigerante produzido à base de água gaseificada, açúcar, aroma natural, acidulante, ácido cítrico, conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante caramelo tipo IV, não contém gluten, contendo data de fabricação e prazo de validade estampado na embalagem de plástico tipo PETI, produto sujeito a verificação no ato da entrega. Marcas: Coca-cola, Guaraná Antarctica, Fantaou similares.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,90	Valor Total: 698,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	644	14.534.037/0001-04	59,65	34,90		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	301	32.693.429/0001-06	58,98	44,80	28,37	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	583	23.190.679/0001-24	59,67	59,67	33,19	Sim
4 NELSON ARGENTINO	933	37.472.912/0001-76	59,68	59,68	0,02	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	303	21.271.068/0001-85	59,69	59,69	0,02	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	793	29.994.980/0001-77	59,90	59,90	0,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 160 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:31
REFRIGERANTE MINI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 160	Unidade: UN	Marca: REFRIKO	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzido à base de água gaseificada, açúcar, aroma natural, acidulante, ácido cítrico, conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante caramelo tipo IV, não contém gluten, contendo data de fabricação e prazo de validade estampado na embalagem de plástico tipo PETI, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	254	14.534.037/0001-04	3,49	2,50		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	382	32.693.429/0001-06	3,50	2,87	14,80	Sim
3 NELSON ARGENTINO	869	37.472.912/0001-76	3,51	3,51	22,30	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	954	23.190.679/0001-24	3,51	3,51	0,00	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	746	21.271.068/0001-85	3,51	3,51	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 161 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:31
REPOLHO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 161 **Unidade:** KG **Marca:** VERDE **Modelo:** IMPERIO LEGUMES
Descrição: Produto de 1ª qualidade, hortaliça de cabeça formada, as cabeças devem ser firmes, compactas e sem rachaduras, as folhas devem estar livres de manchas escuras, de perfuração, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica, com etiqueta contendo peso e data de validade, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 743 **Valor Unit.:** 7,40 **Valor Total:** 5.498,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	595	29.708.966/0001-60	7,47	7,40		Sim
2 NELSON ARGENTINO	847	37.472.912/0001-76	7,47	7,47	0,95	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	590	23.190.679/0001-24	7,47	7,47	0,00	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	534	21.271.068/0001-85	7,47	7,47	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 162 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:31
REQUEIJÃO CREMOSO 200G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 162 **Unidade:** UN **Marca:** IMBAUBA **Modelo:**
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzido à base de creme de leite, leite desnatado, cloreto de sódio (sal), fermento lácteo, estabilizantes polifosfato de sódio, pirofosfato tetrassódico, pirofosfato ácido de sódio, conservadores ácido sórbico e nisina, embalagem original do fabricante, contendo 200grs., dados nutricionais e do fabricante, sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 49 **Valor Unit.:** 8,50 **Valor Total:** 416,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	234	14.534.037/0001-04	9,30	8,50		Sim
2 NELSON ARGENTINO	954	37.472.912/0001-76	9,32	9,32	9,65	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 163 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:31
ROSCA DOCE (01 KG.)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 163 **Unidade:** UN **Marca:** PROPRIA **Modelo:**
Descrição: Produto de 1ª linha do fabricante, composto de farinha de trigo especial, água, açúcar e fermento químico, deverá ser acondicionado em saco de polietileno atóxico, resistente transparente de forma que o produto seja inteiro, validade mínima de 24 horas após a entrega, peso mínimo 1 KG, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 435 **Valor Unit.:** 31,89 **Valor Total:** 13.872,15

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	627	14.534.037/0001-04	31,90	31,89		Sim
2 NELSON ARGENTINO	376	37.472.912/0001-76	31,99	31,99	0,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 164 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:31
RÚCULA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 164	Unidade: UN	Marca: HORTA	Modelo: HORTA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, hortaliça in natura, qualidade, sem defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração turgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua coloração e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência, o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 7,75	Valor Total: 2.170,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	731	29.708.966/0001-60	7,77	7,75		Sim
2 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	889	23.190.679/0001-24	7,77	7,77	0,26	Sim
3 NELSON ARGENTINO	242	37.472.912/0001-76	7,77	7,77	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 165 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:32
SAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 165	Unidade: UN	Marca: 5 ESTRELAS	Modelo: 1 KG
Descrição: Produto de 1ª qualidade, refinado e iodado, embalagem plástica de 01 kg, embalado originalmente pelo fabricante, com data de fabricação e validade, dados do fabricante e do produto, sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 241	Valor Unit.: 1,94	Valor Total: 467,54	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	544	32.693.429/0001-06	2,75	1,94		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	761	14.534.037/0001-04	2,70	2,30	18,56	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	308	21.271.068/0001-85	2,77	2,77	20,43	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	768	23.190.679/0001-24	2,77	2,77	0,00	Sim
5 NELSON ARGENTINO	109	37.472.912/0001-76	2,77	2,77	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	164	29.994.980/0001-77	2,99	2,99	7,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

MUNICÍPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

LOTE 166 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:32
SALSICHA KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 166	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, congelada, de carne bovina e/ou suína, com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, pesando aproximadamente no mínimo 50g por unidade, acondicionadas em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente e transparente, em sistema a vácuo, com rótulo contendo a identificação da empresa, com registro no sif ou cispoa, com data de fabricação e validade, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 805	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 7.969,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	690	14.534.037/0001-04	15,50	9,90		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	932	32.693.429/0001-06	15,60	11,78	18,99	Sim
3 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	819	10.723.080/0001-67	14,99	14,42	22,41	Sim
4 NELSON ARGENTINO	233	37.472.912/0001-76	15,60	15,60	8,18	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	526	21.271.068/0001-85	15,60	15,60	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	279	29.994.980/0001-77	16,90	16,90	8,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 167 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:32
SANDUICHE NATURAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 167	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzido no momento da entrega, pronto para servir, contendo 02 fatias de pão de forma, frango desfiado, cenoura ralada, cebolinha picada, requeijão e alface limpo e seco, embalado em papel filme, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 11,64	Valor Total: 5.238,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	577	14.534.037/0001-04	11,64	11,64		Sim
2 NELSON ARGENTINO	980	37.472.912/0001-76	11,65	11,65	0,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 168 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:32
SARDINHA EM LATA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 168 **Unidade:** UN **Marca:** PESCADOR **Modelo:** 250 GR
Descrição: produto de 1ª qualidade, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível, embalagem contendo 250gr., isenta de quaisquer avaria, contendo data de fabricação e validade mínima de 06 meses, informações nutricionais do produto do fabricante, sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 113 **Valor Unit.:** 11,94 **Valor Total:** 1.349,22

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	916	32.693.429/0001-06	13,58	11,94		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	935	14.534.037/0001-04	13,57	13,50	13,07	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	865	21.271.068/0001-85	13,58	13,58	0,59	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	186	23.190.679/0001-24	13,58	13,58	0,00	Sim
5 NELSON ARGENTINO	383	37.472.912/0001-76	13,58	13,58	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	378	29.994.980/0001-77	15,90	15,90	17,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 169 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:32
SORVETE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 169 **Unidade:** PT **Marca:** JEITO FRIO **Modelo:**
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzido à base de laticínios como leite ou nata, à qual é adicionada fruta ou outros ingredientes e sabores. contém açúcar ou adoçantes., diversos sabores, apresentado em embalagem plástica original, com informações do produto e do fabricante, data de validade e fabricação, contendo 01 kg, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 176 **Valor Unit.:** 34,00 **Valor Total:** 5.984,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	497	14.534.037/0001-04	34,40	34,00		Sim
2 NELSON ARGENTINO	620	37.472.912/0001-76	34,45	34,45	1,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 170 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:32
SUCO (TP) 1L**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 170 **Unidade:** UN **Marca:** DA FRUTA **Modelo:** 1 LT
Descrição: Produto de 1ª qualidade, sabores variados, grande concentração de néctar, contendo mínimo de 40% de polpa e suco de fruta em sua composição, rica em vitaminas e nutrientes, de baixa caloria, sem adição de corantes ou aromatizantes artificiais e conservantes, embalagem tipo tetra pack, contendo um litro, original do fabricante, contendo dados nutricionais e do fabricante, data de fabricação e validade, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 5,16 **Valor Total:** 1.032,00

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	656	32.693.429/0001-06	5,18	5,16		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	401	14.534.037/0001-04	5,17	5,17	0,19	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	465	23.190.679/0001-24	5,18	5,18	0,19	Sim
4 NELSON ARGENTINO	694	37.472.912/0001-76	5,18	5,18	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 171 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:32
SUCO CONCENTRADO (500 ML.)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 171	Unidade: UN	Marca: SERIGY CAJU	Modelo: 500 ML
Descrição: Produto de 1ª qualidade, composição: polpa e/ou suco concentrado da fruta, aroma natural da fruta, sabores diversos, isento de açúcar e corantes, rendimento: 01 parte de concentrado para 08 a 10 partes de água, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega, embalagem plástica com tampa lacrada, original do fabricante, rotulada com dados do produto e do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 129	Valor Unit.: 6,78	Valor Total: 874,62	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	449	32.693.429/0001-06	7,47	6,78		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	575	14.534.037/0001-04	7,45	7,40	9,14	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	482	21.271.068/0001-85	7,47	7,47	0,95	Sim
4 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	757	23.190.679/0001-24	7,47	7,47	0,00	Sim
5 NELSON ARGENTINO	506	37.472.912/0001-76	7,47	7,47	0,00	Sim
6 LATICINIOS MARIA EIRELI	994	29.994.980/0001-77	8,90	8,90	19,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 172 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:33
SUCO CONCENTRADO 1L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 172	Unidade: UN	Marca: DA FRUTA	Modelo: 1 LT
Descrição: TIPO DEL VALLE - SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.COM 04 (QUATRO) SABORES DIFERNTES.			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 5,68	Valor Total: 5.339,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	572	32.693.429/0001-06	6,44	5,68		Sim
2 NELSON ARGENTINO	454	37.472.912/0001-76	6,44	6,44	13,38	Sim
3 JOAO ADMAR CUSTODIO LOPES EIRELI-	558	23.190.679/0001-24	6,44	6,44	0,00	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	107	21.271.068/0001-85	6,44	6,44	0,00	Sim
5 LATICINIOS MARIA EIRELI	215	29.994.980/0001-77	6,99	6,99	8,54	Sim

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 174 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:33
SUÇO EM PÓ (500 GRS.)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 174	Unidade: UN	Marca: QUALIMAX	Modelo: 500 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, sabores variados, à base de açúcar, polpa de fruta desidratada (1%), sal, vitaminas, ferro, maltodextrina, acidulantes, aromatizantes, espessantes, reguladores de acidez, edulcorantes e corantes. sem glúten, embalagem plástica aluminizada original do fabricante, contendo informações do nutricionais e do fabricante, contendo 500 grs., produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,68	Valor Total: 2.304,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	849	32.693.429/0001-06	8,90	7,68		Sim
2 NELSON ARGENTINO	602	37.472.912/0001-76	8,94	8,94	16,41	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	164	21.271.068/0001-85	8,94	8,94	0,00	Sim
4 LATICINIOS MARIA EIRELI	195	29.994.980/0001-77	15,90	15,90	77,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 176 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:33
TEMPERO COMPLETO (01 KG.)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 176	Unidade: UN	Marca: DONANA	Modelo: 1 KG
Descrição: Produto de 1ª linha do fabricante, concentrado de ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, com descrições na rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação e validade. Registro no MS produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem plástica contendo 01 kg., produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 10,78	Valor Total: 959,42	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	892	32.693.429/0001-06	11,98	10,78		Sim
2 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	314	14.534.037/0001-04	12,00	10,90	1,11	Sim
3 NELSON ARGENTINO	447	37.472.912/0001-76	12,09	12,09	10,92	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	787	21.271.068/0001-85	12,09	12,09	0,00	Sim
5 LATICINIOS MARIA EIRELI	452	29.994.980/0001-77	14,90	14,90	23,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

LOTE 177 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:33
TEMPERO EM SACHÊ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 177	Unidade: UN	Marca: DONANA	Modelo: 50 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade. Ingredientes: sal, colorífico, alho, orégano, salsa, louro, condimentos preparados de alho e de cebola, realçadores de sabor glutamato monossódico, inosinato disódico e guanilato dissódico, embalagem plastica contendo 60 gr., contendo data de fabricação e validade, informações do produto e do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 4,87	Valor Total: 788,94	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	970	32.693.429/0001-06	5,27	4,87		Sim
2 NELSON ARGENTINO	166	37.472.912/0001-76	5,27	5,27	8,21	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	008	21.271.068/0001-85	5,27	5,27	0,00	Sim
4 LATICINIOS MARIA EIRELI	151	29.994.980/0001-77	5,90	5,90	11,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 178 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:33
TEMPERO EM TABLETE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 178	Unidade: UN	Marca: ARISCO	Modelo: 57 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, produzido à base dos ingredientes sal, gordura vegetal, amido, açúcar, alho, salsa, pimenta vermelha, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizantes, corantes caramelo e natural urucum, acidulante ácido cítrico, embalagem original do fabricante contendo 06 tabletes, 57 grs., dados nutricionais e do fabricante, sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 2,94	Valor Total: 285,18	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	893	32.693.429/0001-06	3,75	2,94		Sim
2 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	629	21.271.068/0001-85	3,76	3,76	27,89	Sim
3 NELSON ARGENTINO	706	37.472.912/0001-76	3,76	3,76	0,00	Sim
4 LATICINIOS MARIA EIRELI	922	29.994.980/0001-77	3,99	3,99	6,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 179 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:33
TOMATE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Item: 179	Unidade: KG	Marca: SALADA	Modelo: GIGA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, in natura, tipo salada extra A ou caqui tipo 1 selecionado (boca 6), médio grau de maturação, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações, acondicionado em embalagem plástica transparente, com etiqueta de pesagem e validade semanal, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 2.135	Valor Unit.: 11,15	Valor Total: 23.805,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	529	29.708.966/0001-60	11,31	11,15		Sim
2 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	129	32.693.429/0001-06	11,30	11,24	0,81	Sim
3 NELSON ARGENTINO	954	37.472.912/0001-76	11,31	11,31	0,62	Sim
4 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	801	21.271.068/0001-85	11,31	11,31	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 180 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:33
TRIGO P/ QUIBE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 180	Unidade: UN	Marca: GUAPORE	Modelo: 500 GR
Descrição: Produto de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem plastica, contendo 500gr., sem a presença de grãos com mofos ou carunchuos, lacrada, acondicionado pelo fabricante, contendo data de fabricação e prazo de validade e informações sobre o fabricante, contem gluten, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 6,13	Valor Total: 784,64	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	088	32.693.429/0001-06	6,13	6,13		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	377	21.271.068/0001-85	6,13	6,13		Sim
NELSON ARGENTINO	849	37.472.912/0001-76	6,13	6,13	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 181 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:33
UVA PASSA (200 GR.)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 181	Unidade: UN	Marca: KELLI	Modelo: 200 GR
Descrição: Produto de 1ª Iqualidade, fruto desidratado tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, limpo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, embalagem plástica original do fabricante, com dados do produto e do fabricante, contendo 200 gr., produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 173,60	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	241	32.693.429/0001-06	12,45	12,40		Sim
2 NELSON ARGENTINO	719	37.472.912/0001-76	12,45	12,45	0,40	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	002	21.271.068/0001-85	12,45	12,45	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 182 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:33
UVA ROXA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 182	Unidade: KG	Marca: NIAGRA	Modelo: CASA DO MORANGO
Descrição: Produto de 1ª qualidade, nacional, de primeira, tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto, sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 20,90	Valor Total: 1.003,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	552	29.708.966/0001-60	20,95	20,90		Sim
2 NELSON ARGENTINO	170	37.472.912/0001-76	20,95	20,95	0,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 183 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:34
UVA VERDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 183	Unidade: KG	Marca: ITALIA	Modelo: CASA DO MORANGO
Descrição: Produto de 1ª qualidade, nacional, de primeira, tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto, sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 993,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	016	29.708.966/0001-60	20,72	20,70		Sim
2 NELSON ARGENTINO	891	37.472.912/0001-76	20,72	20,72	0,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 184 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:34
VAGEM

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 184	Unidade: KG	Marca: COMUM	Modelo: GIGA
Descrição: Produto de 1ª qualidade, legume in natura, procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, sujeito a verificação no ato da entrega,			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,97	Valor Total: 3.242,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAYRA SILVA FROES - ME	220	29.708.966/0001-60	12,99	12,97		Sim
2 NELSON ARGENTINO	247	37.472.912/0001-76	12,99	12,99	0,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 185 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:34
VINAGRE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 185	Unidade: UN	Marca: VITALIA	Modelo: 750 ML
Descrição: Produto de 1ª qualidade, tipo neutro, acidez 4 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente, embalagem plástica contendo 750 ml., prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 206	Valor Unit.: 3,94	Valor Total: 811,64	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	828	32.693.429/0001-06	5,20	3,94		Sim
2 NELSON ARGENTINO	794	37.472.912/0001-76	6,52	6,52	65,48	Sim
3 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	658	21.271.068/0001-85	6,52	6,52	0,00	Sim
4 LATICINIOS MARIA EIRELI	634	29.994.980/0001-77	7,98	7,98	22,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 186 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:34
CARNE BOVINA (COXÃO MOLE) EM CUBOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Item: 186

Unidade: KG

Marca: Casa de Carne Oliveira

Modelo:

Descrição: Produto de 1ª qualidade, já cortadas em cubinhos, resfriada, a carne deve apresentar aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária vigente, no rotulo da embalagem primaria deverão constar as especificações do produto conforme a legislação vigente (Ministerio da Saude - ANVISA, Ministerio da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento, Serviço de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal - SIF/ SISP/ SIM) e informações sobre a procedencia do mesmo, validade, condições de armazenamento, tipo de corte, sexo do animal e etc. Entregar produto com data de fabricação de ate 45 dias do momento da entrega, apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitaria dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 551

Valor Unit.: 32,92

Valor Total: 18.138,92

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIANA OLIVEIRA - AÇOUGUES	737	10.723.080/0001-67	42,99	32,92		Sim
2 EDIRCEU ZANCANARO	608	35.769.526/0001-15	43,70	43,70	32,75	Sim
3 NELSON ARGENTINO	042	37.472.912/0001-76	43,79	43,79	0,21	Sim
4 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	635	32.693.429/0001-06	49,90	49,90	13,95	Sim
5 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	374	21.271.068/0001-85	49,90	49,90	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 187 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:34
CENTO DE SALGADOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 187

Unidade: UN

Marca: PROPRIA

Modelo:

Descrição: Produto de 1ª qualidade, prontos para consumo imediato. A fabricação final deve ser feita no dia da entrega, diversos (esfirra, empadinha, mini pão de queijo, pastel, coxinha, bolinha, kibe, enroladinho), com peso de no mínimo 0,20 gramas cada. Fabricado no dia da entrega. Embalagem: prato redondo plastificado, estéril e descartável, envolvido com filme plástico, contendo cem unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 234

Valor Unit.: 95,90

Valor Total: 22.440,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	158	14.534.037/0001-04	96,30	95,90		Sim
2 NELSON ARGENTINO	448	37.472.912/0001-76	96,38	96,38	0,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 188 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:34
CENTO DE SALGADOS ASSADOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Item: 188 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, prontos para consumo imediato. A fabricação final deve ser feita no dia da entrega, diversos (esfirra, empadinha, mini hambúrguer, enroladinho), com peso de no mínimo 0,20 gramas cada. Fabricado no dia da entrega. Embalagem: prato redondo plastificado, estéril e descartável, envolvido com filme plástico, contendo cem unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 208 Valor Unit.: 97,90 Valor Total: 20.363,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	527	14.534.037/0001-04	98,20	97,90		Sim
2 NELSON ARGENTINO	885	37.472.912/0001-76	98,22	98,22	0,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 189 - HOMOLOGADO - 28/05/2025 18:11:34
PÃO FRANCÊS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 189 Unidade: KG Marca: PROPRIA Modelo:
Descrição: Produto de 1ª qualidade, deve ser fornecido em embalagem conforme quantidade solicitada, produzido no mesmo dia do fornecimento, em unidades de aproximadamente 50g cada, obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, açúcar, gordura e aditivos, deve apresentar coloração dourada e uniforme, sem estar queimado ou mal assado, produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 1.557 Valor Unit.: 17,31 Valor Total: 26.951,67

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO BORGES GONCALVES ME	481	14.534.037/0001-04	17,63	17,31		Sim
2 NELSON ARGENTINO	400	37.472.912/0001-76	17,64	17,64	1,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: MURILO JORGE VAZ SILVA